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5 6 6  czołgów i 1 0 5  samolotów 
w i m  wczorajszym

Ojciec św. o bonbantonranlH .Rzyma

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z G Ł Ó W 
N E J  K W A T E R Y  F t jH R E R A  w  dniu 
23 lipca:

Nieprzyjaciel rozszerzył swoje  
wielkie ataki przeciw frantowi 
Ws cho dni emu na dalsze odcinki. M i
mo to wszystkie jego  usiłowania, 
aby bez względu na straty przeła
mać front, tak ie wczoraj były bez. 
•kuteczne.

W b rew  propagandzie nieprzyja
cielskiej wojska niemieckie arm ii 
Wschodniej stoją silnie zespolone i 
niewzruszone. W  najśliślejszym  
Współdziałaniu z lotnictwem zadają  
one nieprzyjacielowi ogromne krwa
we straty. W  ten sposób stracili 
Wczoraj bolszewicy 566 czołgów i 
105 samolotów. Dalsze czołgi zni
szczyło lotnictwo.

N ad  przyczółkiem mostowym rze- 
Iri Kubań i na południe od jeziora  
Ładoga nieprzyjaciel rozpoczął prze
w idywane przez dowództwo nie
mieckie ataki, po silnym przygoto
waniu artyleryjskim , przy poparciu 
czołgami i samolotami bojowymi. 
W szystkie bez wyjątku załamały się. 
N a  francie morza Azowskiego az 
do Bictgorodu bolszewicy kontynuo
wali także wczoraj bezskutecznie na- 
pór na pozycje niemieckie. Oddział 
Pancerny, który przebił się na półno
cny zachód od Kujbyszewa, został po  
zestrzeleniu 50 czołgów  zniszczony 
Za wyjątkiem  nieznacznych resztek.

N a  całym terenie O rła  rzucili bol
szewicy do walki znaczne częściowo 
frwieśe siły piechoty i  czołgów. Te  
także zostały odparte w  toku zmień./ 
nych waik wśród ciężkich strat dla  
nieprzyjaciela, i

Podczas w alk i z bolszewicką fo r
m acją bombowców, która bezpośre
dnio w pobliżu wybrzeża północno- 
norwóskiego usiłowała zaatakować 
konwój niemiecki, myśliwcy niemiec
cy i obrona przeciwlotnicza m ary
narki zestrzeliły 15 nieprzyjaciel
skich aparatów.

N a  Sycylii doszło wczoraj tylko 
na środkowym odcinku do ciężkich 
Walk, w  toku których odparto ataki 
nieprzyjaciela, zndając mu straty. 
N a  zachodnim odcinku zajęto na za
pleczu stanowisko obronne N ieprzy 
jaciel następował tutaj tylko ociąga
jąc się. Pod Katanią trw a walka a r 
tyleryjska.

Podczas ataku nocnego, skierowa
nego na konwój nieprzyjacielski po
między M altą a Sycylią, lotnictwo 
trafiło  ciężkimi bombami 4 frachtow 
ce średniej wielkości.

BERLIN, 23. 7. 1943, —  W  u- 
zupełnieniu czwartkowego komuni
katu wojennego podaje D. N. B.: 
Zwolna zaczynają się ujawniać skut
ki niesłychanie wysokich strat, po
niesionych przez bolszewików w  do
tychczasowym przebiegu za wcześn'e 
Przeprowadzonej ofensywy letniej. I 
tak w  niektórych częściach frontu 
Wschodniego, a zwłaszcza na połu
dniowych punktach bitwy obronnej, 
stwierdzono w  dniu 21 lipca, iż sy
stematyczność naporu mas sowiec
kich zmalała. Zaobserwowanie tego 
lalctu jest okolicznością charaktery, 
styczną,, jeżeli chodzi o -wczorajszą 
działalność bojową nad rzeką Mius i 
naid środkowym biegiem Dońca. Bol
szewicy widocznie skutkiem bardzo 
dotkliwych strat w  ludziach i broni 
**IC mogą już zachowywać jednolite
go natężenia w  swym masowym na

porze, a natomiast zaczynają w  ak- 
. cji swej rozpadać się na pojedyncze 
skoncentrowane wypady. Faktu tego 
zmienić nie może również okolicz
ność, iż niemiecka taktyka ruchomej 
akcji bojowej świadomie odrzuca 
metodę silnego czepiania się określo
nych stałych odcinków terenu, a  
za to każdorazowe operacje zręcznie 
dostosowuje do stanu faktycznego. 
Próby przełamania się bolszewików 
nad rzeką Miiis i środkowym bie
giem Dońca po zaciętych walkach 
spełzły na niczym. Tak samo w  re
jonie Orla, gdzie bolszewicy starają 
się doprowadzić do rozstrzygnięcia 
swej ofensywy letniej, ich masowe 
ataki napotykają na bardzo zacięty 
opór. Okazuje się coraz bardziej, ii 
silne ataki sowieckie nad rzeką̂  Mius 
i nad środkowym biegiem Dońca w 
mysi planów dowództwa sowieckiego 
miały być manewrem odciążającym 
i mającym odwrócić uwagę,̂  przy 
czym celem tej akcji miało być zwią
zanie na tych odcinkach frontu zna
cznych sił niemieckich, by w  ten spo
sób uniemożliwić udział tych jedno
stek w  walkach pod Orłem. Ten za
miar sowiecki, jak się okazuje, przej
rzany został przez dowództwo nie
mieckie. Już obecnie można powie
dzieć, iż ofensywa bolszewików na 
tym odcinku nie wiedzie się.

RZYM, 23. 7. —  Pod wrażeniem 
zniszczenia wiekowych świętości i 
zabytków kulturalnych w Wiecznym 
Mieście Rzymie, papież Pius XII, 
jak już pokrótce doniesiono, wystoso
wał pismo do swego generalnego wi
kariusza w  Rzymie, kardynała F. M. 
Selyaggiani, na którego wstępie na
zywa „w godzinie szczególnego roz
goryczenia" atak bombowy na Rzym 
„smutnym widowiskiem rzezi i kłę
biących się ruin w walce przeciwko 
bezbronnej i niewinnej ludności". Z 
kolei przypomina stronom prowadzą
cym wojnę, że o ile chcą zachować 
godność swych ludów i cześć swych 
sztandarów, muszą szanować niena
ruszalność Spokojnych obywateli oraz 
pomników wiary i kultury.
„Pamiętajcie, tak pragniemy do 

nich zawołać, o surowym wyroku, 
jaki przyszłe pokolenia wydadzą na 
tych, którzy zniszczyli wszystko, co 
godne jest najstaranniejszej opieki 
i ochrony, ponieważ stanowi ono bo
gactwo i ozdobę całej ludzkości i 
postępu narodów."
W  związku z tym Pius XII nazy

wa miasto Rzym „klejnotem, zasia
nym wspaniałymi pomnikami religii 
i sztuki, strażnikiem niesłychanie 
cennych tradycyj i dokumentów. Jest 
to przecież Rzym, którego obszar 
zabudowany jest gmachami rzymskiej 
kurii oraz licznych papieskich in- 
stytucyj i zakładów, międzynarodo
wych instytutów i szkół, niezliczony
mi przybytkami kultu religijnego, nie 
mówiąc o naszych wspaniałych pa-

triarchalnych kościołach, licznych bi
bliotekach i dziełach największych 
geniuszów sztuk plastycznych, Jest 
to Rzym, do którego pielgrzyiinuje 
tak wiele ludzi z całego świata, aby 
nauczyć się nie tylko wiaryale tak
że antycznej mądrości, ludzi, którzy 
uważają to miasto za pochodnię 
kultury."
Papież podkreśla następnie, że pia

sto watykańskie stanowi niezależne i 
neutralne państwo, leżące prawie. w 
centrum Rzymu. Wielokrotnie już 
zwracał on na to wyraźnie uwagę, 
polecając słusznie ochronę Rzymu 
poczuciu ludzkiej godności i kultury 
chrześcijańskiej. Zdawało się, — pi
sze papież dalej w swym liście —  
że waga tak doniosłych argumen
tów znajdzie korzystne przyjęcie u 
stron prowadzących wojnę na ko
rzyść Rzymu.
„Jednak niestety —  oświadcza da

lej papież Pius XII —  nasza tak 
naturalna nadzieja została zawiedzio
na. To, czego obawialiśmy się, na
stąpiło, a co przewidywaliśmy, jest 
obecnie smutną rzeczywistością. Jed
na bowiem z najsłynniejszych ba
zylik rzymskich, bazylika św. W a 
wrzyńca, ciesząca się wysoką czcią 
u wszystkich katolików z powodu 
wspomnień antyku, jaki przywodzi 
na pamięć, oraz z powodu grobowca 
Piusa IX, leży obecnie w  większej 
części w  gruzach."
W  zakończeniu papież podnosi po

nownie swój głos „celem ochrony

najwyższych wartości, stanowiących 
ozdobę ludzkości i chrześcijaństwa, 
aby wziąć w  obronę przekazany nam 
i powierżony duchowy skarbiec wobec 
sądu przyszłych pokoleń i opinii 
wszystkich życzliwych."
RZYM, 23. 7. —  List Papieża, wy

stosowany do kardynała-wikariusza 
Rzymu, miarodajne kola włoskie -o- 
kreślają jako dokument o wielkim 
znaczeniu, zarówno z punktu widze
nia religijnego, jak też politycznego, 
a wreszcie ogólnoludzkiego. Słowa, 
którymi Pius X II  określił wyjątko
wy charakter Rzymu jako stolicy 
chrześcijaństwa, możnaby umieścić 
jako tekst tablic pamiątkowych na 
rumach zniszczonych dzieł .sztnlri. 
Poza tym w Rzymie ponownie pod
kreślają, iż barbarzyńskie zniszczenia 
nie jest dziełem lotników europej
skich, z czego jaskrawię wynika 
znowu anty-europejski charakter woj
ny angio-apierykańskiej. Wychodząc 
z takiego założenia —  jak z naci
skiem podkreślono —  bomby, zrzuco
ne przez lotników amerykańskich na 
Rzym, wymierzone były w  całą E u 
ropę, i to jeżeli chodzi o państwa 
neutralne, nie w  mniejszym stopniu 
aniżeli odnosi się to do państw wo
jujących.
RZYM, 23. 7. —  Liczba ofiar wśród 

ludności cywilnej, jakie powstały w 
czasie ataku na Rzym w  dniu 19 
lipca, podniosła się —  jak podano 
urzędowo do wiadomości —  na 717 
zabitych i 1599 rannych,

u o j s k a  o s i  w a ł c z a  n a  W  p o z y c j a c h  n a  s y c i

RZYM, 23. 7. —  Włoski komunikat 
wojenny z dnia 22 lipca ma brzmie
nie następujące:
Na Sycylii nieprzyjaciel rozpoczął 

działania piechoty i czołgów na 
wschodnim i zachodnim odcinku fron
tu. Siły zbrojne Osi stawiły im za
cięty opór, zadając atakującym jed
nostkom poważne straty w ludziach 
i materiale.
Na południowo-wschodnich wybrze

żach Sycylii nasze samoloty torpedo
we trafiły • siedem wielkich statków, 
z których jeden eksplodował. Zato
piono jeden cysternowiec, a sześć 
statków handlowych uszkodzono w 
toku ataku bombowców Osi na redę 
w Augusta.
V/ nocy na 17-go lipca jedna z na

szych łodzi podwodnych zaatakowała 
w Syrakuzach zespqł nieprzyjacielski 
złożony z dwóch wielkich jednostek 
i licznych kontrtorpedowców, ^uzy
skując przy tym dwa celne trafienia 
torpedami w  jedną z tych większych 
jednostek.
Grosseto, Neapol, Salerno i Ca- 

gliari były bombardowane przez an- 
gielsko-amerykańską flotę powietrz
ną. Szkody są nieznaczne.
W  okolicy Salerno maszyny nie

przyjacielskie ostrzeliwały z karabi
nów maszynowych pociąg z jeńcami 
wojennymi.
Nasze baterie artylerii przeciw

lotniczej strąciły jeden samolot pod 
Milic a drugi pod Uras na Sardynii.
Włoscy myśliwcy działający nocą, 

zestrzelili trzy maszyny. W  czwartek 
we wczesnych godzinach porannych 
jeden z samolotów niemieckich zni
szczył dwumotorowy samolot brytyj
ski, który usiłował zaatakować o- 
gniem karabinów maszynowych port 
powietrzny w  stolicy.
BERLIN, 23. 7. —  Na temat dal

szych szczegółów z terenu bojowego 
na Sycylii donoszą, że sytuacja fron
towa na linii ubezpieczającej, prze
biegającej środkiem wyspy do wscho
dniego wybrzeża na południe od Ka
tanii nie doznała zasadniczych zmian 
w porównaniu z poprzednimi, dniami. 
Podczas kiedy formacje niemieckie i 
włoskie tworzą nade! silną zaporę na 
północnym krańcu flanki katańskiej, 
wojska Osi operujące na skrzydle 
zachodnim usadowiły ■ się na dobrych 
pozycjach terenowych, położonych na 
północ i północny zachód od Enna, u- 
daremniając w  ten sposób zakrojone 
na wielki obszar próby okrążenia ze 
strony Amerykanów.
Formacje brytyjskie ograniczyły 

się na froncie na połudme od Katanii 
do wypadów wywiadowczych, doko
nanych słabszymi silami, które bęz 
trudu odparto. Nowa próba oddzia
łów brytyjsko-kanadyjskich sforso
wania przejścia przez jedną' z rzek w 
kierunku północnym przyprawiła a-

takujących ponownie o krwawe stra
ty. W  rezultacie zostali oni odrzuceni 
do swych pozycyj wyjściowych. Na 
zachód od £ego miejsca siły amery
kańskie starały się ostrożnie zaczepić 
nową główną linię bojową formacyj 
ubezpieczających Osi, przy czym 
nie zdołały jednak uniknąć niespo
dziewanego frontalnego, a równocze
śnie flankującego wypadu niemiecko- 
włoskiego specjalnego oddziału bojo
wego. Dostali się oni w dziesiątkują
cy ogień krzyżowy i zostali odparci 
wśród dotkliwych strat. Według 
wszelkiego prawdopodobieństwa A- 
merykariie czekali dotychczas na de
cydujące sukcesy brytyjskie w  głów
nym punkcie na południe i zachód od 
Katanii, tak że br'ak tych sukcesów 
w widoczny sposób zmniejszył ich 
zapał do walki. Również poruszenia 
amerykańskie na północ i na zachód 
od Agrigentu, w  związku _ z zazna
czającymi się tam licznymi czynni
kami, powodującymi poczucie nie-

Inisier Sm: Bpdp mszeiii Mami
RZYM, 23. 7, —  W  sobotę wieczo

rem wygłosił sekretarz partii faszy
stowskiej, minister Scorza, przemó
wienie radiowe, w którym wezwał 
cały naród włoski do najenergiczniej- 
szego oporu. „Ufając w  zwycięstwo 
dobrej sprawy, nie potrzebują Włochy 
apelować do narodów obozu przeciw
nego, jak to uczynił nieprzyjaciel", 
taik mówił Scorza. „Walczymy z nie
przyjacielem. Przeciwko Wiochom 
skierowany jest atak dwóch najwięk
szych i najbogatszych mocarstw 
świata, a bronią się one wszelkimi 
środkami". Nastęunie przypomina 
Scorza wysiłki, jakie czynił Duce, a -

by .na podstawie wzajemnego poro
zumienia między narodami, na pod
stawie ich praw i obowiązków uzy
skać sprawiedliwy rozdział bogactw 
świata oraz utrzymać na świecie po
kój. Wskazał on również na prace 
pokojowe rozpoczęte po zdobyciu 
włoskiego imperium, które stworzyć 
miały stanowisko, jakie Włochom się 
należy w świecie. Anglia jednako
woż przygotowywała się do wojny, 
czując się zagrożona w swoim stano
wisku na Morzu Śródziemnym, oraz 
wskutek swej porażki, poniesionej 
we wojnie za pomocą sankcyj.

1 pewności, odbywają się z widoczną 
powściągliwością.
Siły lotnictwa Osi wzmocniły w  

dniu wczorajszym swoje ataki bom
bowe i broąią pokładową na rejon 
przyfrontowy oraz na obszary nad
brzeżne i morskie wyspy. Silna for
macja ciężkich niemieckich samolo
tów bojowych dokonała w  nocy na 
21 lipca w kilku falach energiczne
go ataku na statki transportowe i 
urządzenia załadowcze portu Augu
sta na południowo-wschodnim wy
brzeżu- Sycylii. Jak stwierdziły prze
prowadzone ' następnie wywiady po
wietrzne, zatopiono przy tym duży 
statek zaopatrzeniowy o pojemności
10.000 brt. Dwa większe parowce to
warowe o łącznej pojemności 9000 
brt. .pochyliły się na bok. Pożary, 
jakie wybuchły na pokładach obu 
statków, szalały dalej w godzinach 
przedpołudniowych. Również parowiec 
towarowy pojemności 4000 brt. zdra
dzał silne uszkodzenia wskutek 
bomb, a gęste dymy wydobywające 
się z luk załadowczych pozwoliły 
przypuszczać, że i w  tym wypadku 
transportowany ładunek został zni
szczony pożarem. Ponadto celnymi 
bombami ciężko uszkodzono trzy pa
rowce o łącznej pojemności 11.000 
brt. i łódź służącą do wysadzania 
czołgów na ląd. W  samym rejonie 
portowym zdołano zaobserwować sil
ne pożary i eksplozje wśród nagroma
dzonych w  stosy zapasów amunicji i 
żywności.

BERLIN, 23. 7. —  Grupa bojo
wa jednej z niemieckich dywizyj 
czołgów operująca samodzielnie na 
południe od Katanii, wskutek ataku 
angielskiego dokonanego wzdłuż za
toki Augusta przy poparciu czoł
gów i równoczesnego wylądowania 
na tyłach frontu alianckich skocz;



ItSw Spâ ocTirBfiffwycfi, rłopaĆTfa vf 
trudną' sytuację- Wobec tego celem 
odsieczy dia wymienionej grupy bo
jowej sprowadzono na samochodach 
ciężarowych niemieckich strzelców 
spadochronowych na główny punkt 
walki. W  pewnym miejscu, w  któ
rym nie było do dyspozycji żadnej 
ciężkiej broni, odparli oni najpierw 
czołgi angielskie bronią służącą do 
walki wręcz, craz minami zniszczyli 
trzy cęjżkie czołgi brytyjskie. Dzię
ki temu powstrzymywali tak długo 
atak, aż nadeszły niemieckie działa 
przgbiwpancerne. które udaremniły 
dalsze posuwanie się czołgów alianc
kich. Dzięki interwencji ciężkiej 
broni brytyjska próba okrążenia 
spełzła na niczym.

PALERMO, 23. 7. —  Specjalny 
korespondent agencji x„Ipa‘’, donosi 
co następuje: „Skoro rozeszły się w 
Palermo pierwsze wiadomości o 
lądowaniu, ludność skupiła się przy
bierając stanowisko gotowe do za
ciekłego oporu w  walce- W  miejsce 
niepokoju, spowodowanego poprze
dnim czasem nerwowego wyczeki
wania, wzięła górę zdecydowana wo
la do czynu gardzącego śmiercią, co 
objawiło się we wspaniałych przy
kładach.

W  zapadłych wsiach górskich za
alarmowani chłopi zgotowali „go
rące” przyjęcie kanadyjskim skocz
kom spadochronowym. Całymi rota
mi chłopi sformowali się i wyma- 
Ezerowali biorąc żołnierzy nieprzy
jaciela do niewoli lub też zwalcza
jąc ich w dzikiej- walce wręcz. Nad
to mężczyźni i kobiety stąwiali się 
tysiącami do dyspozycji wojsk Osi 
dcbrowolnie i pomagali im bądź to 
dostawą kolumn zwierząt pociągo
wych, bądź też ręczną pracą. Entu
zjastycznie witano maszerujące od
działy i wznoszono okrzyki pewne 
zwycięstwa. Na szczególnie oddalo
nych przejściach górskich zaimpro
wizowane chłopskie oddziały bezpie
czeństwa przejmowały obsadzanie 
stanowisk tak- długo, dopóki nie na
stąpiło ich zluzowanie przez jednost. 
ki regularnego wojska.

Jeżeli ktoś wda się w  rozmowę 
ze Sycylijczykiem, to usłyszy z jego 
ust tylko jedną nadzieję, jaką gło
szą wszyscy: zupełne zniszczenie
obcych najeźdźców-

Wkfefcl i©  iblory w  luropis
BERLIN, 2.3. 7. —  Najnowsze na

deszło tu informacje stwierdzają; że 
w  całej Europie należy się liczyć ze 
zbiorami przekraczającymi przecięt
ną miarę. --Tegoroczne zasiewy wio
senne zdołano prawie we wszystkich 
krajach przeprowadzić zgodnie z pla
nem. Mimo że ilość sił roboczych 
stojących do dyspozycji była szczu
pła, uzyskapo głównie w krajach po- 
łudiniowo-wachodniej Europy maksi
mum uprawnej powierzchni. Okolicz
nością pobudzającą do zwiększenia 
powierzchni uprawnej był również 
fakt, że zwiększone zaofiarowanie 
cen spowodowane gorszymi wynika
mi zbiorów w obu ostatnich latach 
działało wszędzie zachęcająco.

W  samych Niemczech liczą się t  
dobrjrmi średnimi zbiorami, przekra
czającymi przeciętną miarę. Zbiory 
południowo-wschodniej Europy zapo
wiadają się nie tylko jakościowo, ale 
także ilościowo lepiej niż w roku u- 
biegłym. Naprzykład w Rumunii li
czą się ponownie z nadwyżką około

1,5 miliona ton zboża i około 250.000 
ton roślin strączkowych, a ponadto 
ze znacznymi nadwyżkami owoców 
oleistych. Po spadku wywozu zboża 
z Rumunii w  ostatnich latach obec
nie zdaje się być pewnym, że wywóz 
ten zajmie znowu takie stanowisko, 
jakie stale reprezentował w  najlep
szych latach przedwojennych. Rów
nież w  Słowacji oczekiwane są bar
dzo dobre zbiory. Na Węgrzech mi- 
n i ster zaopatrzenia zapowiedział, że 
będące obecnie w  toku prace żniwne 
pozwalają się spodziewać również 
lepszych wyników, niż w  latach u- 
biegłyeh. W  Serbii minister rolnic
twa stwierdził, że znajdujące się w 
pełnym toku żniwa wykazują tak 
świetne wyniki, że nie tylko wyży
wienie Serbii jest całkowicie zabez
pieczone, ale ponadto pozostaną 
zwyżki dla celów wywozowych.
Szczególnie obficie zapowiadają się 

tegoroczne zbiory owoców w Serbii. 
Liczą się z wyjątkowymi rekordowy
mi rezultatami. Podczas gdy w nor

malnych latach z okolicy Gozga, o- 
bejmującej prawie 1/3 część serb
skiej uprawy jabłek, wywożono pra
wie 2.500 wagonów, w  tym roku da 
się wywieść daleko większe ilości. 
Również widoki na zbiory śliwek w 
okolicy Sawy zapowiadają się daleko 
lepiej niż w  ubiegłych latach.

W  końcu nadchodzą jeszcze liczne 
doniesienia z południowych stepo
wych oikoiic Ukrainy na temat odby
wających się tam zbiorów żyta, W  
tych dniach mają się tam także roz
począć żniwa pszenicy. W  zakresie 
obu tych zbóż liczą się z dobrymi 
wynikami. Stan owoców letnich na 
całej Ukrainie określany jest jako 
dobry. O ile w niektórych okolicach 
południowo-wschodnich owoce ucier
piały wskutek przejściowej susrzy, to 
za to w  innych częściach kraju zapo
wiadają się lepiej niż zwyczajnie. 
Dobre wrażenie czyni również stan 
uprawy soi. Szczególnie dobre wy
niki zapowiadają również tereny u- 
prawne słonecznika.

©MSZA LISTA OFIAR KATYŃSKICH
S Z L A C H T A  A L O J Z Y , w o jsk . D ow . osob i

sty, le g it . u rzędn . państw ., ka rta  p ocz
tow a , notes i ''różan iec.

N ie ro zp o zn a n y  poruczn ik . K artka  z na_ 
zw isk icm , lis t bez k op e rty , ka rtka  z m o 
d litw o . m ed a lik  z łańcuszkiem  i k lu czy 
k i na kółku .

P A K U L N IS  H E N R Y K , w o jsk . L is t.

G R 1 N K O W  J A R O S Ł A W , p p or. 2 listy .

R O Z D O Ł O W Ś K I S T A N IS Ł A W ,  por. u rodź. 
1913 r . Z nak  ro zp o zn a w czy  z ’ odcisk  i cin 
L w ó w , p ism o szp ita la  w o jsk o w eg o , leg it. 
o fic . M S W o jsk ., od zn aka  w o jsk ., kartka  
p oczt., p rzepustka  ok resow a  P . Z. T . 
i św iad . szczep , w  K ozie lsku .

N ie ro zp o zn a n y  p oru czn ik . K a len d a rzyk  z 
nazw isk iem  S tan is ław  W ap iń sk i o ra z p o 
łó w k a  znalcu ro zp o zn a w czego  z n a zw i
sk iem : C zes ław  K ru p k o .

N ie ro zp o zn a n y  o ficer- Ivs. st. sł. o fic . 
n ie c zy te ln a .

P i o t r o w s k i  F r a n c i s z e k , w o jsk , o d 
znaka  PO S ., Ust i k a r ty  p ocztow e .

| Z IE N T A R S K I Ł U C J A N  M IC H A Ł , p por. 
K s. st. sł. o fic ., le g it . U bezp . S po łecz
ne j, le g it . Z w iązku  F a rm aceu tów , pism o 
U bezp iecza ln i S po łeczn e j w  Ł o d z i o raz 
k a rtk a  pocztow a .

Ś W IĘ C IŃ S K I B E R N A R D  JÓ ZEF, p o r .- lek - 
u rodź. .15. 10- 1903 r- w  T u rk u , p rzed  
w o jn ą  zam . Lu tom iersk , u l. Kościu szk i. 
K a rta  p rzyd z ia łu  w o jen n ego , ksi P K O ., 
p ra w o  iazdy , leg it. Z w . L e k a r z y  R . P . 
i d w ie  fo to g ra fie .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . O dcin ek  w p ła ty  
PK O ., notesik , ró żan iec  i n ieczy te ln e  
św ia d ec tw o  szczep ien ia  w  Kozie lsku .

B E R Ż Y Ń S K I M A K S Y M IL IA N ,  p p or. L e g i
tym acja  In sty tu tu  Badań S p ra w  N a ro d o 
w ośc iow ych , lis ty , k a rty  p o cz tow e  i  2 
odznak i w o jsk ow e .

M IC H A L S K I  K A Z IM IE R Z , w o jsk ., in ż y 
n ier. L e g it .  czł. Z rzeszen ia  P ra co w n ik ó w  
Banku  P o lsk iego  w  W a rs za w ie , 2 fo to _  
g ra f ie  i 2 w izy tó w k i.

SPÓ JD A  M A R IA N ,  p por. rep re zen ta cy jn y  
g ra cz  p iłk a rsk i P o lsk i, u rod ź. 1901 r . 
Znak ro zp o zn a w czy , d ow ód  osobisty, 
le g it . W F -  i P\V ., le g it . P o lsk iego  Z w ią z 
ku P iłk i N o żn e j, leg . czl. K lubu  S p o r 
tow ego  „W a r t a ”  w  Poznan iu .

Ł O W IC K I  S T A N IS Ł A W , o fic . rez ., in ży 
n ie r  . r o ln ik .  2 w izy tó w k i, kartka  p o cz to 
w a. k w it  sow ieck i z  B ia łegostoku , ry n 
g ra f M . B osk ie j i 2 m e d a lik i, z łań 
cuszkiem .

L E S Z C Z Y Ń S K I Z D Z IS Ł A W , por. P rz e d  
w o jn ą  zam . D a lb o rk  gm . B łęd ów , p ow ia t 
G ró jec . P ra w o  ja zd y , fo to g ra fia  kob ie ty , 
m on ogram  z p o rtfe lu , p ism o  u rzęd ., 
analiza m oczu  z L e c zn ic y  P C K . w  W a r 
szaw ie , M arsza łkow ska  63 o ra z  k a rtk i 
z notesu.

SZE PS  JÓ ZEF, p p o r .J e lca rz , u rod ź. 15. 7- 
1908 r . Ks. st,. sł. o fic ., 2 k a r ty  poczt, 
o ra z  św ia d ec tw o  szczep , w  K ozie lsku .

C H A T  Z E N O N  K A Z IM IE R Z , ppor- syn 
W o jc ie ch a , u rod ź. 19. 12. 1916 r- K s. 
st. sł. o fic ., ka rta  p o w o ła n ia , b ile t  w o j-  
s k o w y -k o le jo w y  i św ia d ec tw o  szczep ien ia  
w  .K ozie lsku  N r  34 )̂9.

R U P N IE W S K I  R O M A N , p p or. u rod ź. 3. 8. 
1906 r .  w  W a rs za w ie , zam . W a rs za w a , 
ul. G órczew sk a  15, m . 218. Ks. P K O ., 
kartka  p o cz tow a , w iz y tó w k i o ra z  m apka 
ry s o w a n a  o łów k iem .

W IŚ N IE W S K I  W A C Ł A W  JA K Ó B , w o jsk . 
L is t  i o łów ek  m etal.

G O D L E W S K I ( im ię  n ie c z .), ppor, L e g . 
o fic . M S W o jsk ., p o zw o len ie  na broń, 
le g it . s zk o ln a .

Ż B IK O W S K I S T E F A N , ppor., L e g it .  od- I 
zn ak i P W . i W F .,  p ism o D O K . N r  1 i 
W a rs za w a  o ra *  kartka  po cztow a .

W KILKU WIERSZACH
©  Kontrtorpedcwiec brytyjski, V  

szkodzany na Morzu Śródziemnyrfl, 
według- doniesienia korespondentów 
hiszpańskich w  La Valetta —  zosta* 
we środę przyjęty do jednego z do* 
ków reperacyjnych w  Gibraltarze, j

□  Z  okazji dnia rumuńskiej broni 
lotniczej, król Michał nadał order 
niedawno temu ustanowiony za za
sługi dkoło rozwoju lotnictwa, m. W . 

200 inżynierom i robotnikom zakła
dów pracujących dla lotnictwa ru
muńskiego oraz zakładów przemysłu 
zbrojeniowego.
A  Straszliwy tajfun nawiedził wy

brzeże prowincji Fukien. Rzeka Min. 
która wskutek oberwania chmur wy
stąpiła ze swych brzegów, zalała wo
dą przedmieścia i dzielnice miasta 
Pneche. Z nastaniem ciemności hu
ragan do tego stopnia spotężniał, że 
wprost porwane zostały wichrem li
czne domy, drzewa i maszty tele
graficzne.
X  Policja aresztowała od dawna 

poszukiwanego przez sąd wojenny 
zbrodniarza z czasów wojny domo
wej. Chodzi tu o pewnego „oficera” 
czerwonej armii, który powrócił 2 
Francji pod fałszywym nazwiskiem i 
któremu udewodniono liczne zbro
dnie.n W  czasie wypadku samochodo
wego poniósł śmierć w,niedzielę 
Madrycie niemiecki attache wojsko
wy pułk. Otzen. Zmarły liczył 47 lat,
A  Szwedzka łódź podwodna, „Ul- 

ven“, która zatonęła przed kilku ty
godniami/ma być obecnie wydobyta, 
jak donosi „Dagents Nyheter”. „Ul- 
ven“ ma być najpierw podniesiońa Z 
głębokości 52 metry na głębokość 34 
metry, a następnie przeholowana pod 
wodą na obszar skalistych raf na za
chodnim wybrzeżu Szwecji celem 
ochrony od działania -wiatrów. 1
©  Jak donosi agencja Domei * 

Szonan, największy dok pływający 
„Król Jerzy V “ zatopiony przez An
glików w bazie flotowej celem zapo
bieżenia wpadnięciu w  ręce Japończy
ków, został wydobyty przez inżynie
rów marynarki japońskiej przy 
współpracy miejscowych' chińskich' 
robotników. Prace nad wydobyciem 
doku trwały pięć miesięcy.

M A S Z Y N Ę  S in g e r a  p ie rś c ie n io w ą  
sp rzedam . K o rd eck iego  7, m ies zk , 3, 
w  p o d w ó rzu . 27461

P O L K A  w ie k  ś red n i, sa m o d z ie ln a  —  
m ie s zk a n ie  wftasne, po-z.na p a n a  in t. 
©d la t  45. Cel znatr. Gar.. L .  27325:

G R A N A T O W Ą  suknię w e łn ia n ą  o r a *  
b ie l iz n ę  sp rzed a m . Z o f i i  42, m . 1.

K U P I Ę  fu tr z a n y  p ła s zc zyk  z  czape_ 
cziką i z a rę k a w k ie m  na  2- le tn ie  
d z ie ck o . N a jc h ę tn ie j  p o p ie la te  k r ó 
l ik i .  S kó rkę  lub k o łn ie rz  s e lsk in ow y  
n a  za ręk aw ek , w s z y s tk o  w  p ie rw s zo  
r z ęd n y m  s ta n ie . Z g ło s zen ia  Z . C w y - 
n a ro w a , B o gd a n ó w k a . O r la  11. 27327

T O R B Ę  skórzaną  pakow n ą  w  dob rym  
stan ie  sp rzedan i K o w a lsk i, ul. P io ,  
t r a  6'2, te l. 109-62. 27337

F O R T E P I A N  „ W i r t h a “  króci-utfci —  
k r z y ż o w y , K A N A P Ę  sk ó r za n ą  klubo 
w a  sp rzed am . G ro ttg e ra  10, m . 6.

B P R Z E D A M  m a szy n ę  do s z y c ia  S jn - 
U ęra  p ie rś c ie n io w ą . K lo p a ro w sk a  4 ; 
L  p ., mioszik. 8. 27462

F O R T E P I A N  p ie rw szo rzęd n y  k r ó .  
© tutk i, k r z y ż o w y  c za rn y , ja k  n o w y  
s p rzed a m  o k a zy jn ie . P i j a r ó w  n r  41.
I .  p ., m ieszk . 8. 27455

S P R Z E D A M  m a szy n ę  do azycja. ul. 
P a n ie ń s k a  6, I I .  p., m . 8,, 27291

S P R Z E D A M  lis a  s reb rn eg o . Łyc.za- 
Jcowaka 36. m ies zk . 0siem . 27317

D O M E K  jed n o izb o w y  z  ogrodem  ja 
rzyn ow ym  na  p e r y fe r ia c h  do s p rze 
d a n ia . Ż u liń s k ie g o  16. m . 8. 27309

W Ó Z E K  K o n k o n a  d z ie c in n y  sp o rto 
w y  do  sp rzed a n ia -  L w .  D z ie c i 50 —
I I .  p., m ies zk . 9. 27312

W Ó Z E K  g łęb o k i n ow y  do sp rzed a n ia  
Sykstuska  19, I I ,  p ., m ies zk a n ie  8 :  
od g od z . 8— 13. 27326

S P R Z E D A M  s y p ia ln ię  ja s n o  dębow ą 
bu ty  o fic e rsk ie  43 —  m o to r  rop n y
D eu tz 40 H P .  K u p ię  r o w e r  d la  ch łop 
ca , d ob rze  za p ła c ę  o ile  s ta n  p ie rw  
© zo rzęd n y . Ł y c za k o w s k a  33, m . 3.

U B R A N IE  p o p ie la te  z  n a jle p s ze g o  
m a te r ia łu , kapelusz w e lu r o w y  o k a 
z y jn ie  sp rzedam . Sahajdacs&nego 11, 
m ies zk a n ie  8. 27258

B U N D Ę  obszern ą , m a ło  zn iszczon ą ,
ta n io  sprzedam . C o d z ie n n ie  od 8— 9 
ran o . P io t r a  S k a rg i 6, m . 3. 87836

DO sp rzedan ia  u b ra n ie  n ow e p o p ie 
la te  na  ś red n iego , m . 1.65 o ra z  e le 
gan ck ie  d a m sk ie  p ó łb u c ik i b rą zo w e  
im ita c ja  k rok od y la  n r  38. ul, Ż im o - 
r o w ic z a  12, m ieszk , 2,, w  podw órzu , 
ra n o  od 8:— 11 i pop. od 3— 5. 27236

S P R Z E D A M  w zm acn ia cz  3 lam p. —  
g r a ją c y  na  adap ter. B r a j l o w s k a  4, 
I I I . ,  m ieszk . 4. 27238

S P R Z E D A M  m ęsk ie  pó łb u c ik i c z a r 
ne n r  41 w  bard zo  dob rym  s ta n ie :  
m ięd zy  c z w a r tą  a s iódm ą  ul. A / n y . 
ka  1, I I I .  schody. i'f. p., m . 6. 27250

S A N D A Ł K I  d z ie c in n e  n ieu żyw an e  —  
n r  28 ,. sp rzedam . T a rn o w s k ie g o  2 5 : 
m ie s zk a n ie  c z te ry . 27245

K U P I Ę  za ra z  m a szyn ę  S in g e ra  k r y 
tą  w  dob rym  s tan ie  lub in n e j  m a r 
k i. P la c  M a r ia c k i 10 I I .  p ię tro  —  
m ii-szk . 12, g a n ek . 27256

P A T E F O N  w a liz k o w y , d w u sp rężyn o
w y  o p ięk n ym  ton ie , n ie  r o s y js k i, 
kup ię. O fe r ty  G az. L w . n r  27251

S P R Z E D A M  d w a  k os tiu m y  d a m sk ie  
m o d n ie  u szyte z Leazcz.kow sk iego  
m a te r ia łu . W iad om ość . K och ąn ow
ak iegp  38 u  d o zo rc y . 27228

K U P IĘ  M A S Z Y N Ę  DO  P I S A N I A
w s tan ie  p ie rw s zo rzęd n ym . Zg łoszę , 
n ia  te le fo n ic zn e  pod  n r 122— 03 — 
god z. 8 do 12. 2717-1

K U P IĘ  n ow oczesn y  z e g a r e k  sz tóp e r  
n a  rękę a lbo  m a rk o  w y  z ło ty  z e ga rek  
k ie s zo n k o w y  lub ria rękę. L is-ty do 
G az. L w . n r  27167

S P R Z E D A M  n ow oczesn y  w ó z e k  spor 
to w y  z  budką. K o rd e ck ie g o  31 m ir .  
wakanie 2 od 3 -c ie j. 27205

A U T O  G a z  - F o rd  na  ga zo g e  nera to r  
w  d ob rym  s ta n ie  sprzedam . L is ty  do 
Gaz. L w . n r  27209

S P R Z E D A M  p iękne ga zo w e  pończo  
chy k o lo ru  p a lo n eg o  i m ys iego  oraz 
s reb rn ą  p a p ie ro ś n ic ę . K op e rn ik a  30 
m ieszka ln ie  19, 27223

S P R Z E D A M  w ózek  g łęb o k i g r a n a to 
w y  w  d ob rym  s tan ie  lub zam ien ię  
na  aportow y . L w o w sk ich  D z ie c i 5478

S P R Z E D A M  ..iasną n ow ą  b ryczk ę . —  
L ia ty  G az. L w . 27141

S Z A C H O W E  d z ie ła  i c zasop ism a  —  
kup ię. L is ty  z ty tu łem , cen ą  i a d re 
sem do G az. L w . 27159

S P R Z E D A M  m a szyn ę  p ie rś c ie n io w ą  
dużą S in g e ra . L w ó w , L eszczyń sk iego  
nr 19. n i. 8 27121       1
K U P IĘ  dcm  w illę ,  pa rce lę  w e  L w o 
w ie  a lb o  B rzu ch ow ice . Z im n a  W oda . 
G aź. L w  n r  27129

S P R Z E D A M  m aszyn ę  S in g e ra  k ra 
w ieck ą  dużą. R u t o w sk i ego  n r  16 —  
m ieszk . tr z y .  27163

S P  R Z  E D A M  K O Z Y  D O J N E . W ia d o  - 
m ość :; P a s ie k i  L e s ien io k ie , L e śn a  
nr 12, Seku ła  27128

S P R Z E D A M  k ilim , d łu gość  2 m etr . 
szer. 1.80 m e tr . P g lą d a ć  god z. 4— 6 
u l. H a  u sn e r a  1. 18 m. 2, p a r te r .

P O T R Z E B U J Ę  do W zm acn iacza  ,.Tp 
le f i in k e n "  lam pę g ło śn ik o w ą  ,,U G L  
U * ’ .- W iad om ość  podać lis to w n ie  —  
W est,str 21 K ra w czy k . ' 27086

S IN G E R A  m aszyn ę k ra w ie ck ą  dużą 
sprzedam  o ra z  w ó zek  sp a c e ro w y  —  
w szys tk o  w  bard zo  dobrym  stan ie , 
ul. H a lic k a  15 IIJ . p., m . osiem

F IR A N K I ,  chodn ik  k j,Um owy sprze 
dom . Sza syk lew : c za  4 m . 1. 27102

S P R Z E D A M  m a szyn ę  S in g e ra  p je r  
ścień i o w a  u! G ródecka  31., br. VTTI. 
m ieszk , 224 (D om , k o le j . ) .  27121

K U P IĘ  basen  d la ch ó rogo . L is ty  do 
G az. L w . n r  27084

K U P IĘ  p e le ry n ę  dus czu w a —  stan 
p ie rw s zo rzęd n y . G az. L w . 27099

F U T R O  m ęsk ie ( t c h ó r z e )  p e le ryn k ę  
z lisa  sp rzed a m . Tam ovA «*k iego  24/1

K U P I Ę  .to re b k ę  ,rękaw ic?k i (b r ą z o 
w e ) ,  trerieżkot, stan  b. dobry . L is ty  
G azeta  L w o w s k a  26726

G R A M O F O N  E L E K T R .  G A R B  \ P D A
r. w zm a cn ia czem  sorzodnm . Z ie loną 
16 za W o d o T c g a m j. Pukać do bra 
m y od 12 do 20 26838

L IS A  S R E B R N E G O  P IĘ K N E G O  — 
sp rzedam . O g lą d a ć  ty lk o  m ięd zy  5— 7 
po po ł. ul. S ie n k ie w ic z a  5 I I .  p ię tro  
mje&akaru© 5 27007

F O R T E P IA N ., p ian ino k rzy żo w e  ku 
p ię . N o w a ck i. P iłsu dsk iego  17. -26917

S IN G E R A  m aszyn ę  k ra w ieck a  K  31 
W Z M A C N IA C Z  t r z y ła m p o w y  o do- S P R Z E D A M  ubran ie  m ęsk ie , m arko , w  n ow ym  tkan ie sp *dam  Ch c :m 
b rym  g ło s ie  do sp rzed an ia . S ta ro za -  wty ze g a rek  k ieszon k ow y  i ja sn e  ska 11 m ies zk a n ie  sześć. 26728
k on n a  3, m . 10.

K U P I Ę  t r e n c z  g a b a rd y n o w y  —  lub 
,B e rb e r ry “  n a  w yso k ie go  szczup łe-

27247 bj-urko. K a źu u ie rzo w s k a  
m ie s zk a n ie  4.

29, A l  v  . 
27091

S P R Z E D A M  g łęb ok i w ó zek  K on k on  m ie s zk a n ie  sześć
KO w  dob rym  e ta n ie . Z g ło s z e n ia  ul. p r a w ie  n o w y  bucik i ż ó ltę  n r 36 —  
P a u lin ó w  27. m. 4, n ie d z ie lę  9— 13 u l. L w o w s k ic h  D z ie c i 12. I I .  p ię tro

S P R Z E D A M  m a«zyr*ę  do s zyc ia  k r y 
tą  i m a g ie l p o k o jo w y  Choć im  sic n i i  
m ie s zk a n ie  sześć . 26729

S P R Z E D A M  P A T E F O N  w a lizk o w y
zu p e łn ie  n ów y  m a rk i s z w a jc a r s k ie j ; 
p lac S tr z e le c k i 10. m ie s zk a n ie  tr z y

S P R Z E D A M  s ia tk ę  łó żk o w ą , su/knię 
je d w a b n ą  c z a rn ą  sw e te r  b r ą z o w y ;  
Ł y c za k o w sk a  135, m . 8. 27076

O T O M A N A ,  duża, czysta , do sp rze 
dan ia, G erm anenstrasse 53, m ieszk . 7 
te le fo n  134-43 po g o d z in ie  19. 26553

K U P U J E  u ży w a n e  w ie c zn o  p ió ra  i 
ich części —  S k lep  p a p ie ro w y  K a z i
m ie rzow sk a  2 26883

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  „ N E O “ . —
P rz e b ó j p rod u k c ji łą c zy  w azystlcje 
za lo ty  sk ó ry  i gu m y. T rw a ła ,  e la s ty 
czna, n ie p rz e m a k a ln a . N a d a je  s ię na 
ze lów k i i N A  P O D E S Z W Y  do ko łko  '  
w an ia . —  Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  
W y łą c zn e  p r z e d s ta w ic ie ls tw o  L w ó w , 
u l ic a  O R M IA Ń S K A  14 m. 4 I I  p. 
P oza tem  p o lecam y : a r ty k u ły  k o rk o w e  
na K O T U R N Y  D A M S K IE  i buciki 
sportow e. G o tow e  S P O D Y  K O R K Ó W E  
w ed łu g n u m era c ji. L a k ie r  b e zb a rw n y  
do o ch ron y  korka. P ł y . y  ko rkow e  do 
c e lów  te ch n iczn ych . N e o v e r t r e tu n g  —  
O rm ia ń s k a  14 I I  p ię t r o ,  m ieszk. 4.

K S IĄ Ż K I  p o lsk ie  kupu ję L is ty  z ce
ną G r z . L w . n r 25700

S K Ó R Z A N Y  p łaszcz b rą z o w y  w  d o 
b rym  s ta p ie  sp rzedam . T y lk o  p o 
w a żn e  o fe r ty  p roszę  do  G. L . 27132

S P R Z E D A M  fo r ;e p ia n  k rz y ż o w y  — 
S ch w e izh o fe r  — T a rn o w s k ie g o  45, m. 
dw a. p a r te r  j  26527

N O W O Ś Ć  do  k o tu rn ów  k o rk ow ych . —  
L A K IE R  b e zb a rw n y  ch ron i k o re k  
p rzed  brudem , w ilg o c ią , i zn is zc zę  
n iem . N  E  O V  E R T R E T U N  (7. O rm ia ń  
ska 14, I I  p ię t r o .  8465

Z Ł O T A  d la  c e ló w  den tys tyczn ych  —  
Ż Ą D A J  J E D Y N IE  z f irm y  J A N  
W O J T Y O H , L w ó w  A k ad em ick a  S. 
G W A R A N T O W A N E  B L A C H Y  na ko 
rony, lu ty, z łotO  do la n ia  3271

F O T O A P A R A T Y  F IL M . n aw e t n a j 
b a rd z ie j U szkodzon e z  b ra k a m i'k u p i.  
P ra c . P re c . m ech . C za rn ie ck ie go  8.

F O T O M  A T E R  \ A  Ł Y  P R Z Y B O R Y
,F o -F o  R a "  L w ó w . C h o rą żc zy zn y  5.

P O W IE Ś C I  dob rych  a u to ró w  o ra z  
s en sa cy jn e  i k ry m in a ln e  ku pu je  sta
le, K s ięga rn ia , —  n  Ł O P IE Ń S K I  —  
L w ó w , K o p e rn ik a  12 3393

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , p rzy . 
bu ry  . .L IR A '*  K O P E R N IK A  10 3175

M E M B R A N Y  e le k tr y c zn e  7. ran iję_  
n iem  : bez L I R A 4, K o p e rn ik a  10.

lub ©odzień sk lep  że la zą *J j$ on eczn a  19 m ie s zk a n ie  22, 27165
P R Z Y J D Ę  do dom u kupię O B R A Z Y ;  
d ok ładn y  op is  do G az. L w .  n r  ST5228

G A L A  N -T E R IA  bakel i to-wa WBtążk i , 
le p y  na m uchy. H u rt —- St. N a t o r f f ,  
W a r s z a w a ,  T w a r d ą  38. Z a l ic z e n ia  
p o c z to w e  £451

Z p R Z E B Ł A !  T a r ła  I Z g r z e b ła  b ia łe  
k ry te  p r im a  d o  c zesa n ia  k ró w . T a r _  
ła  go sp od a rc ze  ku ch en n ej b ia łe  s o li
d n ie  w y k o n a n e  p o le ca  f i r m a  Josęph  
H e fk a ,  K ra k ó w . Jasn a  10. 3550

O B R A Z Y :  R u szczyć , K r z y ża n o w s k i,
R o s en , W rz e s z c z ,  Nonków isk i. P a w i  i 
Bzak, St. W o ls k i,  Ł o s , K o r żu c h o 1. - 
sk i ora®  in n ych  znan ych  m a la rzy  —  
K U P IĘ .  D O B R Z E  Z A P Ł A C Ę ,  u lica  
S Y K S T U S K A  13. sk lep . 3583

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e, s tare 
p o łam an e  kupu je „ L I R A * 4, K O P E R 
N I K A  10. T e le f .  110— 25. 3254

„ Ś W IA T  i Ż Y C IE ”  E N C Y K L O P E D IĘ
kom p let, p o jed yn cze  tom &  lub ze s zy 
ty  kupu je M . K O W A L S K I  —  L w ó w  
L E G IO N Ó W  31. 3199

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  —  kam ien ie , 
m a te r ia ły  do n a k ła d a n ia  k am ien i } 
łu szczą  rek , w sze lk ie  p rzyb o ry  m ły ń 
skie d o s ta r c z a : „M ly n o b u d o w a 4* —  
W a rs za w a . L w o w s k a  9. te l.  8-18-64

K U P U J Ę  W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I
r ó ż n e j  tr e śc i. K s ię g a rn ia  M . K O 
W A L S K I .  L w ó w . L E G IO N Ó W  31,

K U P U J Ę  K S IĄ Ż K I  s zk o ln e  u żyw an e, 
ró żn e , n a w e t zn is zc zo n e  K s ię g a rn ia  
M . K O W A L S K I ,  L w ó w , L E G IO N Ó W  
d z ie w ię tn a ś c ie  3445

M Ł O T K I  m u ra rs k ie  s ta low e  kute p o  
cAnie sztu ka  z ł .  5.—  n a  E isen m a rk i 
(w s a d  0.75 k g , )  p o leca  f i r m a  Joseph  
H e fk a . Kręćków  J a sn a  10. 3551

M A S Z Y N Ę  try k o ta rsk ą  o ra z  o k rą g łą  
poń czoszn iczą  kup ię  z a ruz. P ra e o -  
dn ia , t r y k o ta r s ką. S Y K S T U S K A  23.

S P R Z E D A M  u b ran ie  c iem n e  w  pask i 
i m a ry n a rk ę  z k a m ize lk ą  n a  w ysok ie , 
g o . H e tm a ń sk a  os iem  m. 1

S P R Z E D A M  m aszyn k ę  do lo d ó w  2_ 
l i t r o w ą .  K ie p a ro w s k a  8, m ieszk . 10 
od 12— 15 f  od 19— 21. 27343

O B C Ą Ż K I  do m a n icu re  kup ię u lica 
S a p ieh y  17 p a rte r , n a  lew o , od g . 
4— 8 po po łu dn iu .. 27346

K U P IĘ  h a rm o n ię  dw u rzęd ow ą  w 
d ob rym  s ta n ie . L eon  G ugaTa, Ś lą zak j 
p o c z ta  G rabow a , Bus*k k o ło  L w o w a .

S P R Z E D A M  ła d n y  dom . p a rc e lę  —  
k a m ien icę  d la  zam ożn ych  z  w ięk szą  
g o tó w k ą . L is t y  G az. L w .  n r 3582

K U P I Ę  p ła s zc z  sk lepow y. Sk lep  g o 
spodarczy . P iłsu d sk ie g o  11 a . 27464

W A L I Z K Ę  lek a rsk ą  sprzedam , do, 
b ry  s tan . O g ladn ć w iec zo rem , P la c  
B em a  7 m . 2. v

F I L A T E L IŚ C I !  S p rzed am  b lok i Chor 
w a c j i  700-Jecie Z a g r z e b ia  600 z ł. - -  

. o ra z  o s ta tn ie  now ośc i S e rb ii i C hor 
w a c j i .  Ż u liń s k ie g o  12, m . 4 od 18-20

Z E G A R E K  da®nsM s ło ty  b ez  fason** 
m anko w y  kup ię. G az. L w . 27341:

S P R Z E D A M  B U C IK I  i m eszty  « r  3*
obcas szko lny . C h m ie low sk iego  9,‘ of' 
I .  p „  m . 8. od  11— Sł. v

S P R Z E D A M  m e#zty  zfsm&aaHir* OT*'
w ie  n ow e  c z a rn e  i  żóltte 37 i 38
T ea tyń sk a  35 d ru g ie  p ię tro ,
n ie  7. od 5— 7. 27459

S P R Z E D A M  m eszc ild  d ra p ow e  n r  
b ie liz n ę  dam ską, p iża m ę  męalcą, U‘* 
C h od k iew ic za  8, m ie s zk a n ie  7, 
n a  P o to c k ie g o . ^

S P R Z E D A M  w ó z o k  głębo ic i w  d ^ j  
b rym  s ta n ie  K on kon . W e rn y h o r y  26*I 
m ió&zk. 7 (b o czn a  K r ó l .  J a d w ig iM  
Z g ła s z a ć  s ię* od  god z . 3 ix> p o ł. J

/ S P R Z E D A M  u b ra n ie  ja sn e  m a ło  
szone n a  w y s o k ie g o  ul. KętrzyńsHó0'  [ 
g o  58. m ieszk . 5.

S P R Z E D A M  u b ra n ie  p o p ie la te  p R T ^  
ezo rzędn e . R y n ek  28. p rze z  poJiW0' 
r z e ,  I I .  P ., p rz e z  gan ek , 2744^

S P R Z E D A M  sp ód  n o w y  do m®*izynJ[
S in g e ra , sk rzyp ce  m is trzo w sk i©  1 
k on ce rto w e , D u lbox  b u c ik i i m eszy  
n r  45, m a ło  u ży w a n e  bucifld dam sk if 
n r  39, s ta re  ka losze  m ęsk ie  .n r  42 1 
dam sk ie  40 n o w e , budzik, g t a r y  i fcP4 
C o d z ien n ie  12— 2, 19— 21 god z ., iu**
P o c h y ła  d w a . m ies zk a tu e  d w a  (b ó c '*  
na  K a d e c k ie j ) .

S P R Z E D A M  kuchenkę ga zow ą . 
szkę gu m ow ą , basen  d la  ch ore j. 
Jakuba S trz e m ię  2, m . 4. O d  d ru g i6*

Z A M I E N I Ę  n ow ą  p e le r y n ę  desze®0'
w ą  b łęk itn ą  n a  c iem n ą  z  kapis'/-0' 
n em  T e le fo n  236— 26. 2738®

S P R Z E D A M  p a te fo n  w a lizk o w y , t*l*
Sykstuska 58. m . 7 b . 2739°
 -     -  ,
S P R Z E D A M  w yflcw intne łód k i gra fik  
tow© n r  37 na  słupku  n ow e  j  piękn/, 
s k ro jo n y  b ia ły  kostiu m . Jakość  

^ lep sza . W ia d o m o ść  t e le fo n  103— 70* 
od codiz. 8— 4

O K A Z Y J N IE  S P R Z E D A M  u b r » l »^
n ieb ie sk ie  n o w e  b ie lsk ie , n ad a ją 6® 
s ię  te ż  na  kostium  dam sk i, b ie li® ^  
dam&ką nocną  d z ien n ą , to rebkę hr^ 
z  ow ą . w a liz k ę  f ib ro w ą . S ;a n  p i er '? ' 
s zo rzędny. G az. L w .  - 27383:_______ -p j

K U P I Ę  ,1 p a r ę  f ir a n e k  w  pierwfl®0'  
rzęd n ym  s ta n ie  na duże okn a , uU cl* 
O sso liń sk ich  C. sk lep .

D Y W A N  ż y w ie ck i 2X 8 .5  do sp r® ^*:
. n ia . O g ląd ać  w  g o d z  12— 15, M a ł a 
ch ow sk iego  h lok  c zw a rty , b r » i? ?  
p ie rw s za , m ieszk . 2. 1 2699°

S P R Z E D A M  2 kapy  n a  łó żk a  k o r o ^  
k ow e w ie llccść  2}lt m . W iadoiĄOŚó . 
Z y b l ik ie w ic z a  6, m „ dw a .



Lwów opiekuje się dziećmi
Dbałość o dziecko, danie mu ochro

ny przed złem, z dawna było cechą 
Lwowa. Gdy niemal każde stare 
iniasto ma w  swym pianie notowaną 
Ulicę Szpitalną, co świadczyło o cha
rytatywnym poczuciu jego obywateli 
~~ we Lwowie ulica „Ochronek" za
pisuje jeszcze jedną tego rodzaju ce- 
®nę jego mieszkańców.)
. Ochronki dzieci w  naszym mieście 
istnieją już z górą od stu lat.’Pierw
sza powstała w roku 1840. W  trzy- „poważna, nie głośna, 
naście lat później, żona namiestnika tego inna, wyroda 
Galicji hr. Maria Oołuchowska roz
szerza działalność tej ówczesnej z 
Prywatnej inicjatywy zrodzonej o- 
pield_ społecznej; za jej myślą po
wstaje pierwszy żłóbek dla niemo-

W szkole Marii Magdaleny

Z D N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

Pwćzątek 22.15 
ii<3>BBŚ«£ 4,00 

'Al a r m  l o t n i c z y
10-sekundowe sygnały 

ODWOŁANIE
diugi sygnał 1-minutowy 
—------- o-----

Przypomnienie w  sprawie 
Ważności kartek spożywczych
„Narodna Torhiwla" przypomina 

konsumentom, że zgodnie z obowią
zującym zarządzeniem Urzędu W y 
żywienia, ważność spożywczych kar
tek upływa z końcem każdego mie
siąca. Wobec tego należy najdalej 
ostatniego dnia miesiąca podjąć 
Przydział na wszystkie, dotąd nie
zrealizowane kupony. Nadmienia się 
Przy tym, że od terminowego wyko
nania zarządzenia „Urzędu Wyży
wienia “ zależy szybszy przydział i 
Wydawanie towarów na nowe kartki.

Dyżury aptek
Służbę nocną i luedzielną od po

niedziałku. (26. Vrl.) wieczora do 
Poniedziałku (2. VIII.) rana pełnią 
następujące apteki: ul. Łyczakowska 

L. Sapiehy 77, Zyblikiewicza 14, 
Kr Jadwigi 31, Słoneczna 1, Sło
wackiego 12, Żółkiewska 71.

Z  żałobnej karty
W  wykazie ofiar odkrytych pod 

Katyniem, spotkaliśmy ostatnio na- 
zMsko śp. majora-lekarza dr. Ka
rola Potrzebowskiego. Był to uczeń 
Lwowskiego uniwersytetu, w którym 

w roku 1911 promował, a potem 
kształcił w  klinice dermatologicznej 
P°d kierunkiem prof. Łukasiewicza. 
htarńtąd wyszedł jako jeden z naj- 
■lePszych przedstawicieli młodej ge
neracji dermatologów.
Ml czasie wojny światowej powie

rzono mu zadanie specjalne. Rzecz 
tak miała: chlubnie wspominane 

Krajowe Stowarzyszenie Czerwonego 
Lrzyża, autonomiczna jednostka au
striackiego Czerwonego Krzyża, roz
szerzyło na wielką skalę program 
“■ zw. pokojowy i w zakres swych 
Czynności wprowadziło po raz pierw
szy _w historii Cz. Krzyża walkę z 
puźiicą, walkę z epidemiami i walkę 
z chorobami wenerycznymi. Jeżeli 
podjęto to ostatnie zadanie, to po- 
udaą ku temu i zarazem gwaran- 
cJą była okoliczność, że wśród ze
społu lekarskiego pracującego wów
czas w Czerwonym Krzyżu znalazł 
*0 dr. Potrzebowski. Jemu to po
mierzono zorganizowanie i prowadze- 

piery/szej przychodni i poradni
OTzeeiwwenerycznej z siedzibą w Gelcach, przy tamtejszym szpitalu 
J ?' Krzyża dla legionistów. Dzia- j)'ność bowiem Cz. Kr naszego krajowego 

zyża obejmowała nie tylko 
“Wczesną Galicję wraz z Krakowem,
,1(2 ponadto te części b. Królestwa ’ 
ongresowego, które podlegały woj- 
°we.i administracji austriackiej. Z 

Podjętego wówczas zadania wywią- 
p . śp. Potrzobowski znakomicie.
o wojnie osiadł w Warszawie i tu 

Pcintykował w swej naukowej’ spe- 
i ,v'sęi- Światły, skromny, wy- 
tr a y’- łączył w  wykonywaniu lei- ^ielmego miłość do sztuki 
'.ars¥ ej ? uwielbieniem dla postę- 

»uię-®J wci?,ż nauki. Cześć Jego pa-

wląt oraz zawiązuje się Towarzy
stwo ochronek. Na liście członków 
tego Towarzystwa znajdujemy nazwi
ska utytułowane i mieszczańskie; są 
tam orm;ańscy Aksentowicze, wrośli 
w  polskie społeczeństwo; a także 
dobrze w  przyszłości zapisani Miko- 
lasch i Dreksleę, kupcy i lekarze, 
rzemieślnicy i ziemianie.
To zorganizerwana forma lwowskie

go oehron:ajj»twa. Obok niej równie 
istniała postać 

z osobistego o-' 
bowiązku społecznego, narodowego. 
Mało o tym ze sobą mówiąc —  dzie
tni czy bezdzietni, mąż i żona, za
możni, a częściej nawjet niezamożni, 
gdy była po temu okazja, zgodnie 
postanawiali: „weźmiemy sobie dziec
ko". Brali, wychowywali —  ratowali 
to, co najważniejsze: życie jutra.
Nie odmienił się Lwów pod tym 

względem. Dzieje jego ochroniarstwa 
publicznego i prywatnego o tym 
świadczą. Aż do dziś, gdy wojna po 
temu daje częstą sposobność, jest 
to normalnym zjawiskiem, że polska 
rodzina pojwiększa swój stan ilościo
wy, przygarnia sierotę —  decyzja 
bywa szybka i łatwo uzasadniona: 
„jedno dziecko więcej nie zawadzi, 
z pomocą Boską przy naszych się u- 
chowa".
I nic w  tym nadzwyczajnego, że 

np. w  ciągu dwu dni rozebrano pó-ł- 
torasta dzieci. Brała je zarówno 
podmiejska Batorówka, jak i Nowy 
Lwów czy śródmieście; ba —  dowie
działa się o potrzebie wieś i oko / z- 
ne miasteczka. Zgłoszeń było co nie
miara —  wiele z nich spóźnionych. 
Lwów zawsze ten sain.

Prześliczny jest krajobx-az dorze
cza górnego Styru. Teraz zwłaszcza, 
gdy go na wielkich połaciach gęsty
srebrny kłos pokrywa, a wsie czer
wienią się jagodą wiśniowych sa
dów.
„Tak to było że peszła żona meja 

na wieś po wiśnie. I już nie wróciła.
Czekać na nią nie mogłem. W  o-
statniej chwili porwałem dziecko, 
trochę dla niego łaszków do kufer
ka i w las. Trzy dni w krzakach. 
Potem nocą z innymi, -co uciec zdo
łali, przeszliśmy granicę. Wzięła 
nas niemiecka policja w opiekę, pod- 
wodami odstawili do kolei. Tu je-

N a  P. K. Op. złożyli:
Na imieninach u Ojca i u Ziuty 

B. P. zł. 525 i spodnie. — • Pracow
nicy warsztatu Nr. 2 Fahrzeugwer- 
k(̂  Lueg K. G. dia uchodźców z W o 
łynia zł. 1125. —  Kursy przygoto
wawcze dla szkół zawodowych zł. 
334. —  Mieszkańcy Górnego Klepa- 
rowa na Wołyniaków zł. 285. —  Fir
ma „Elewator" i Jajczarnia Janow
ska 200 na uchodźców z Wołynia zł. 
365. —  Główne Warsztaty napraw 
kolei wschodnich zł. 14.000. —  Ho
dowle, wraz z karmicielami oddział 
Pasteura i warsztaty Instytutu Prof. 
Weigla, Potockiego 45, na Wołynia- 
ków zł. 630. —  Pracownicy „Browa
rów Lwowskich" w lipcu zl. 1638.
Pracownicy B. P, H. w lipcu zł 217.
Personel Szpitala Wojskowego —  

przy ul. Łyczakowskiej 26 zł. 110.

steśmy. Mają nas wysłać gdzieś kolo 
Krakowa".
Kabat na nim ze starego munduru, 

rozchełstany, czupryna jasna, zmie
rzwiona, miody chłop, twardy. Dziec
ko —  piętnastomłesięczna panna —  
na stole siedzi. Sakienczyna i ko
lana zupą obabrane. W  garstce wiel
ka, na szczęście lekka łyżka; ma
newruje nią zręcznie czerpiąc zupę 
z garnka. Zanim do buzi podniesie, 
wylewa się wszystko; tyle z tego 
pożytku, co obiiże —  i dalej pra
cuje.
Stoły dokoła sali. Sala izkolna 

gimnastyczna. Jest i scena na uro
czystości. Teraz tam tłumoki po
dróżne, zwalane i zdarte; resztki 
mienia. Popod ściany barłogi. 'Przy 
nich znów tłumoki, worki wypchane, 
kuferki; jest nawet dzieża. Na sto
łach flaszki z mlekiem, czarne wo 
łyńskie garnki, buty, chleb. Przy 
stołach, na pryczach ludzie. Ziemiste 
ich twarze zastygłe w ostatnim wi
doku ziemi, potem ich trudu pojonej. 
W  jasnych oczach echa przeży-ych 
okropności. Cisi są, nawet i dzieci, 
których już n;jj wiele —  takie tylko 
zostały, z którymi rodz:ce rozłączyć 
się nie chcieli. Dużo, dużo między 
ludzi poszło, we Lwowie zostaną. 
„Nie wiedziałem" —  powiada go
spodarz z Jeziorek —  „że moje 
dzieci we Lwowie chować się będą. 
Ale dał Bóg, że się w Argentynie 
uchowały, to i tu im nikt krzywdy 
nie zrobi —  i może kiedyś się po
łączymy, na swoje wrócimy. Pań Bóg 
nierychliwy, ale sprawiedliwy —  a 
swoje odcierpieć każdemu trzeba.

Dwu synów, dwie córki zostawiamy. 
Jak u swoich będą —  bo przecież 
my wszyscy teraz to jedna rodzina. 
Tylko nasz najstarszy syn tam zo
stał, już na zawsze".
Mówi to spokojny; nie drgnie na 

to twarz matki tego syna. Piętnasto-* 
miesięczna gosposia dalej wojuje swą 
łyżką i widać, że już przekroczyła 
stopień dozwolonego ochlapania się, 
bo ojciec dobył z kufereczka białą 
zgrzebną szmatkę i matkując dosyć 
niezgrabnie, dziecinie pod brodę pod
wiązał.
“Jeść nam tu dają dobrze, Komitet 

dba. Dla dzieci mleko przynoszą. 
Mleko, owoce -—  duszę by z siebie 
dali. Dowiedzieli się o nas wszyscy. 
Pozawezora.j przyszedł sam pan gu
bernator. Rozpytywał się o wszyst
ko, do ludzi grzecznie podchodził i 
kazał, żeby nam niczego nie brakło, 
żeb • była opieka jak należy i prze
znaczenie, gdzie na spokojny kąt 
pojechać. Bardzo nas po ludzku przy
jął. Podziękowaliśmy, jak umieli."
Wszedł kierownik szkoły, teraz go

spodarz uchodźczego schroniska. Da
je Informacje o spodz'ewanym ju
trzejszym odjaździe. Wieczór jest. 
Znowu jeden dzień upływa. Jakie 
będą dalsze ?
Siedząc, w bezruchu na tapczanie, 

odmawia babusia pacierze; wypła
kane oczy wznosi ku Ukrzyżowane
mu —  jest przecież krucyfiks w 
szkolnej sali; modli się za tych, co 
tam zostali, ale i za tych drugich, 
„którzy nie wiedzą co czynią".

iĄJieści s n&sseęo k r a ju
Warszawa dba o dzieci. *■•'
W  miesiącu czę-rwcu br. polikliniki 

dziecięce w  Warszawie udzieliły po
nad 2.000 porad niezamożnej dziat
wie. W  zakładach leczniczych w O- 
towoeku dla dzieci zagrożonych lub 
chorych na gruźlicę przebywało 513 
łteieci. Bezpłatnych bonów do lekarzy 
dentystów i położnych wydano —  
2.321; po-nadto wydano 2.880 bonów 
do aptek. Dzieciom słabowitym przy
znano prawie 30.000 półlitrowych 
porcji mleka'; kobietom brzemiennym 
i karmiącym matkom wydano 1.200 
kg suchego prowiantu. Należy jesz
cze wspomnieć, że akcja sąsiedzkiego 
dożywiania dzieci wzmogła się w o- 
statnim miesiącu; akcją powyższą 
objętych zostało blisko 2.600 dzieci, 
w tym 2.215 dzieci dostawało co
dzienne posiłki.
K oncert dla robotn ików .
W  ub. tygodniu odbył się w war

szawskiej fabryce Steyer-Daimler- 
Pu-ch koncert dla robotników. Pro
gram obejmował: „Halkę" Moniuszki 
pod batutą Adama Dołżyckiego, Nok
turn Chopina i parafrazę „Fausta" 
Sarasatego w  wykonaniu prof. W a 
cława Niemczyka, arię z Halki „Gdy
by rannym słonkiem" śpiewane przez 
Jadwigę Lachetówną, następnie „O- 
powieści z lasku wiedeńskiego" Jana 
Straussa o-r-aż mazur z „Halki".
Specjalności Czerniakowa 
i W ilanow a
O wysokim poziomie warszaw

skiego warzywnictwa świadczą mię
dzy innymi czerniakowskie szpara- 
garnie. Prowadzone są one z iście 
amerykańskim rozmachem. Olbrzy
mie szklarnie założone jeszcze na 
dłtlgo przed wojną kosztem 300.000 
zł, oraz inspekty ciągnące się kilo-’ 
metrami są tak intensywnie wyko
rzystywane, że korzyść z nich płynie 
niemal przez cały rok. Warte obej
rzenia są również zakłady wilanow
skie. Wilanów, do niedawna głośny 
tylko dzięki historycznym wspomnie
niom związanym z jego zamkiem, 
słynie dziś i ze swego warzywnictwa. 
Prowadzi się tam, prócz innych u- 
praw, aż 27 odmian rabarbaru, pod 
którego uprawę oddano 70 ha. Są to 
największe plantacje rabarbaru na 
obszarze Gen. Gub.
Oryginalna akcja 
zwalczania szczurów
Władze miejskie w Lublinie rok 

rocznie starają się skutecznymi za
rządzeniami zwalczać plagę szczu
rów; Co rok wydawało się na ten cel 
kilkaset tysięcy zło-tych. Ostatnio Za
rząd Miejski obok stosowania trutki

postanowił przystąpić do zwalczania 
plagi szczurów przy pomocy innych 
środków.
Zwrócono się już do ludności m. 

Lublina: z wezwaniem łowienia
szczurów i odstawiania ich do Miej
skiej Stacji Utylizacyjnej, przy czym 
za każdą sztukę zaofiarowano 100 g 
cukru. W  wyżej ‘wspomnianej Stacji 
Utylizacyjnej szczury przerabiane są 
na pasze albo nawozy. Jak się poza 
tym okazuje, nawet i skóry szczurze 
mogą być wykorzystane i można z 
nieb sporządzać pierwszorzędne fu
tra, niczym nie odróżniające się od 
futar z piżmowców.
Ze skórek możnaby wyrabiać poza 

tym doskonałe rękawiczki i inne wy
roby galanterii skórzanej.
Tego rodzaju1 sposób zwalczania 

szczurów jest jedyny na terenie Gen. 
Gub. W  Lublinie akcja ta przyjęta 
została przez ludność z zadowoleniem 
i uznaniem.
Likw idacja błot w olbrom skich
Projekt zamienienia torfowisk wol

bromskich (260 ha) na uprawnie pola 
i ogrody istniał już przed wojną. Re
alizacja jego nastąpiła dopiero nie
dawno. Dziś na przestrzeni mniej 
więcej 40 ha dojrzewa pszenica, o- 
więs i jęczmień, kwitną ziemniaki, 
zieleni się wyka, łubin, konopie itp. 
W  30 przeszło ogródkach działkowych 
(każdy z nich posiada około 500 m 2)

dojrzewają wszelkiego rodzaju ja
rzyny
Pod zasiew na rok przyszły przy

gotowano już dzisiaj obszar stu ha; 
taki sam obszar został dotychczas o- 
suszony. Przeznaczony pn będzie na 
łąki, stawy rybne, park i sady. M,a- 
laryezne < r szary bagienne zniknęły 
więc bezpowrotnie.
Przy osuszeniu bagien ‘wielką po

moc okazali junacy. Ponadto gre
mialny udział w pracach regulacyj
nych bierze ludność miasta oraz pra
cownicy -wszystkich instytucji wol- 
bromskieh; pracują oni w terenie 
torfowiskowym w każdą sobotę od 
godz. 16 do 20-tej.
Z pomocą przychodzą również oko

liczni ziemianie, przysyłając konie 
wraz z narzędziami rolniczymi do 
orki i innych prac rolniczych.
Zakończenie reorganizacji 
cechów

W  Warszawie zakończono ostatnio 
reorganizację cechów. Ponieważ po
przednia lista polska liczyła dotych
czas ponad 60 rzemiosł, a lista po
dana przez Rząd Gen. Gub, ustala 
liczbę rzemiosł na 99, reorganizacja 
ta miała za zadanie pomieścić nowe 
rzemiosła w ramach nowych, wzglę
dnie przekształconych cechów. Daw
niej było 23 cechów, obecnie jest ich 
26, Cechy te objjly dotychczas 13.206 
rzemieślników. W  stadium organi-
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Ósemki idą. W  rytm ie grają wiosła — żary sypie słońce — 
chłodem syci woda. W odo nasza, wodo... Prężą się mięśnie.

Rytm em  biją serca.

zacji są jeszcze cechy młynarzy, pi
wowarów i techników dentystycz
nych, a więc jeszcze 3 cechy przybę
dą. Przynależność rzemieślników do 
poszczególnych cechów jest obecnie 
obowiązkowa.
Największym jest obecnie cech 

szewców i cholewkarzy; obejmuje on 
1.870 członków, a następnie cech 
krawców męskich —  1.333, ślusarzy 
—  927 i krawców damskich —  775 
członków.
Kurs malarski 
i wystawa w Lublin ie
Analogicznie do szeregu innych ga

łęzi rzemieślniczych, malarstwo prze
szło również swój kryzys iw kroczy
ło na skuteczną drogę uzdrowienia. 
Zasługę tego faktu należy przypisać 
urządzanym kursom. W  Lublinie np. 
ukończono niedawno półroczny kurs 
dla malarzy i dekoratorów pokojo
wych; kurs ten ukończyło 28 kandy
datów. Kursiści, pracując jednocześ
nie w swoim zawodzie, dla szkoły 
poświęcali sobotinie popołudniowe go
dziny oraz niedziele.
Uwieńczeniem kursu było zorgani

zowanie wystawy prac słuchaczy. 
Wystawa ta wykazała godny uwagi 
stopień zdolności i fachowej wydaj
ności absolwentów kursu. Niektóre 
prace przekraczają granice zwykłe
go rzemiosła i wchodzą w zakres 
sztuki. Wartość prac jest tym. więk
sza, że do ich wykonania słuchacze 
mieli bardzo mało czasu. Prace ma
larskie na wystawę wykonano w 
różnej technice (farby olejne, wodne 
itp.). Kompozycje malarskie przed
stawiały świeokie i kościelne motywy 
dekoracyjne, geometryczne ornamen
ty, imitacje marmuru, fornirów, 
ścienne wzory szablonowe, a także 
tematy figuralne.
Opisana wystawa była dla Lublina 

nowością, dlatego też wzbudziła 
wielkie zainteresowanie publiczności. 
Przejście przez sale wystawowe prze
konywało o tym. że rzemiosło —  w 
danym przypadku malarstwo —  
wchodzi w okres zdrowej wydajnej 
nracy.
Pwmont 37 ulic w Kielcach
Z uwagi na potrzebę usprawnienia 

ruchu drogowego, Wydział Technicz
ny zarządu miejskiego w Kielcach' 
przystąpił w tych dniach do odbudo
wy i prac renowacyjnych ulic na te-' 
renie całego miasta. Akcją objęto o- 
gółem 37 ulic, na których projektuje 
się remontowanie nawierzchni jezdni 
z kos tiki bruku zwykłego:
Również będą prowadzone prace 

renowacyjne chodników z płyt beto
nowych i kamiennych. Ukończenie 
prac nastąpi w połowie sierpnia br4



.'t a b e t ;e T $ t r ą c e $
fe d n o lfte J  sk ładk i u b ezp ie c zen iow e j, o b o w ią zu ją ce j od 1. 1apoav l94S  r., 
o r a z  podatku doch odow ego  od  uposażeń  w y d a n e  p r z e z  Z a k ła d  U b ezp ie . 
caeń  S po łeczn ych  w  W a r s z a w ie .

T a b e la  p o w yżs za  z a w ie r a  p o trą c e n ia  je d n o l i t e j . sk ład k i ubezpiecz-e- 
B io w e j d ła  ob o w ią zk o w o  u b ezp ieczon ych  p ra c o w n ik ó w .

P o n ie w a ż  ta b e la  ob e jm u je  n a d to  p o trą c e n ia  poda tku  dochodow ego  
• d  u poąażeń , p r z e to  stan pw i d i a  p ra cod a w cy  cen n y  m a ter ia ł, pom ocn iczy . 

D od an e  są  ró w n ie ż  w y c ze rp u ją c e  o b ja ś n ie n ia .
T a b e le  m o żn a  z a m a w ia ć  w  c en ie  z ł .  5.50 w  k a żd e j U b e zp ie c za ln i 

S p o łe c zn e j. Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z N Y C H .

t J A N I N A  *  Z ak rock lch  P O 
L A Ń S K A .  żo n a  n o ta r iu sza , |

I z a s n ^ a  w  panu  d n ia  16. l ip c a  | 
| 1943 r .  W K ra k o w ie .  O b rzęd  r>o- | 
| g ra eb ow y  odby ł się  19. Hpca br.,
) n a  cmentaarBO R akow ick im . —  o  , 
I ozem  z a w ia d a m ia ją  p o g rą żen i w  f 
\ g łęb o k im  sm utku i ża lu

M ą ż , B ra t  i R o d a ln a .

t W  tr a e c ią  b o lesn ą  roczn icę  1 
śm ierc i ś. P. H E N R Y K A  ; 
| K R A M M A ,  na ju koch ań szego  m ę- j 

ża  i  t atu,s â . odbędzie  s ię dn ia  
27. l ip c a  1943 r . ,  o godiz. 8 -m ej | 

1 r a n o  M S Z A  Ś W . w  kośció łku  
! S ió s tr  K a rm e lita n e k  p r z y  u l ic y  | 
| P o to c k ie g o , n a  k tó r ą  za p ra s za  
! Ż on a  a có reczką .

+ W  p ie rw s z ą  ną jbo le-śn ie jszą  j 
ro c zn ic ę  ś m ie rc i N a jd ro ż s z e -  3 

g o  M ęża  i  O jc a  H U G O N A  K A R -  
S T A ,  k ie ro w n ik a  p o c z ty  Spas 
ko ło  D o lin y , zm a r łe g o  d n ia  26. I 
lip ea  1942, M S Z A  Ś W . odbędzie  j 
s ię  z a  sp o k ó j duszy  d n ia  27-go  ’ 
iftpea w to r e k , o  g o d z in ie  8.30 J 
w  k o ś c ie le  N a j .  P .  M a r i i  Ś n ież , 
n e j ,  n a  k tó rą  za p ra s za ją  K r e w 
nych  P r z y ja c ió ł ,  Z n a jo w y c h

Ż o n a . D z ie c i, S io s try .

r  K U P M O  —  S P R Z E D A Ż  ~ 1

U W A G A !  Sp rzedam  m a szyn ę  w  n o 
w y m  s ta n ie  w  t y ł  i  w  p r z ó d  s zy ją ca  
.S in g e r a '4 —  sp rzed a m  z b ió r  k s ią 

żę1 k ; en cyk lo p ed ię : „Ś w ia t  i  Ż y c ie “
5 t., T r z a s k i 5 t „  G u ten b erga  IS  t., 
a łow n iik  L in d e g o  6 ■£.» s ło w n ik i p o l
s k ie  1 t . i en cyk lo p ed ię  1-tom ow ą , 
en cyk lo p o d j a  M a ye rsa  12. t* p ó łs k ó 
r e k  % r .  1931, S ztu k i p ię k n e  7 rocat. 
« ł  1©24.1931 o r a z  dużo in n ych  ro c z 
n ik ó w  i  w a r to ś c io w y c h  k s ią żek . —  
W ia d o m o ś ć  u l. C h m ie lo w sk ie go  ł .  11 
l - a z y  d zw on ek  z  d o łu  tylJko od  g o d z . 
8— 11 i  l f t— 19._____________________  3620

S P R Z E D A M  P A N T O F L E  c za rn e  33, 
B L U Z K Ę  d am sk ą  b ia łą  i  C E R A T K I  
d z ie c in n e . K o ch a n o w sk ie g o  12, m . 2.

D O  S P R Z E D A N IA  m ęsk ie  r ę k a w ic z k i 
b rą zo w e  prawd®. N a p p a  i  dam sk ie 
•a n d a łk i n a  k o rk u  k o m b in o w a n e  ir~ 
eh ow e  b rą z . z  z ie lo n y m . Z g ło s ze n ia  
K o c h a n o w sk ie g o  51 I I I  p . 27636

T R E N C Z  p o d w ó jn y  je d w a b n y  i 
B E R B E R R Y  n a  podszew ce m ęsk i —  
U B R A N I E  m a re n g o  i  g ra n a to w e  
^ L e s z c zk ó w '*  n a  n is k ie g o . B U T Y  
o f ic e r s k ie  n r  41 S P R Z E D A M . U l ic a  
B I L IŃ S K IC H  20 ( g ó m y  d a w on ok ).

[ p O Ł E C E N ł A  g Q D M ~ S ~ F Ś R m ]

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I  —  
L W Ó W , K O P E R N IK A  12 —  ku p n o  
i  sp rzedaż  k siążek  p o lsk ich  *  r ó ż 
n y ch  d z ied z in  w ie d z y . 3390

O D B IJ A N K I ,  W Y C IN A N K I ,  P R Z Y 
B O R Y  S Z K O L N E  p o le ca  „ T E Z E T ”  
L w ó w ,  G ródecka  103. 3577

S Z N U R K I, P A P IE R Y  —  knpiak tan io  
w  firm ie  „ T E Z E T 1* L w ó w , ul. G ró 
d eck a  10& 3576

O C Z K A  p od n os im y  n a ' poczekan iu  
T R Y K O T A R N IA  —  Sykstuska 23.

S P O K Ó J  w  dom u ! —  G az p rz e c iw  
p lu skw om  „G a zo ch em ia 1* —  L w ó w , 
H a u p ts tra s s e  (P i łs u d s k ie g o  n r  21 —  
te le fo n  271— 06. 3163

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y

F A R B O W A N IE  n a  w s zy s tk ie  ko lo ry . 
L E G IO N Ó W  23 (w  podw ó r z u ) .  3379

W K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W  A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  ulica 
T R Y B U N A L S K A  18 — sprzedaż i 
kupno książek n ow ych , ok a zy jn ych , 
an tyk w a ry c zn ych  G ra fik a , sztychy

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L 
N IC Z Y  n a  1943 rok , b o g a to  i lu s tro 
w a n y , cen a  3 z ł, p o leca  M . K O W A L -  
gk i, L W Ó W , L E G IO N Ó W . 19. D la  
• d s p rz e d a w c ó w  r a b a t  .K a ta lo g  fa ch o 
w ych  ks ią żek  ro ln ic zy ch  w ysy ła m y  
b e zp ła tn ie . 3506

Z E G A R Y  e lek tryc zn e . Ż A R Ó W K I  —  
sp rzed a je , —  P Ł Y T Y  g ra m o fo n o w e  
(ftom ) ku pu je  F o to -E le k t r o .L a b o ra 
to r iu m  A .  Ś W IT A L S K I  —  L w ó w  
S IE N K IE W IC Z A  2 3528

R Y S O W N IK O W I  zdo ln em u  p o w ie r z ę
w y k o n a n ie  rysu n k ów  tech n iczn ych . 
T e l. 206_00. 3609

W IĘ K S Z A "  ilo ść  rob o t? )ik ów  fiz y c z _  
nych  n a  ba rd zo  dpbryęh  w arunkach  
(d od a tk ow e  k a r tk i,  o b ia d y  ; kola 
o je )  p r z y jm ie  L a n d w ir ts ch a ft ljch e . 
K re ish an d e lsgen ossen sch a ft L em b e rg  * 
Choć i m skast r . 2, I I I .  p. —  P erso - 
n a lab ter lu n g . 27158

P O S Z U K U J E M Y  od  za ra z  d la  m s z e . 
go  oddzia łu  w  m ieśc ie  p o w ia to w ym  
G a lic ji S ch ach tm e is trów  i p rz o d o w 
n ików , ob ezn an ych  z budow ą d róg . 
P ie rw szeń s tw o  ze  zn a jom ośc ią  ięz'-1- 
ka n iem ieck iego . M ieszkan ie  i w y ż y . 
w ień ie  zapew n ion e . —  List> G azeta 
L w o w s k a  26823

F A B R Y K A  M A S Z Y N  m le c za rsk ich  
poszu ku je  dośw iadczon ego  in ż . d yp l. 
a lb o  te ch n ik a  do p r o je k tó w  i kon - 
s tru k cy j. J ęz. n iem . w ym a ga n y . # —  
P is e m n e  z g ło s z e n ia  do .W . Schm idt, 
K i ih le r fa b r jk ,  L w ó w , S tr y js k a  48 d.

U K R . P o l i c y jn a  S zk o ła  p rzy  u lic y  
C zys te j (A b ra h a m o w lc z a ) 1. 5 p r z y j  
m ie  n a tych m ias t K U C H A R Z A  i ie -  
d jnego R O B O T N IK A  do u trzy m y w a 
n ia  po rządku  n a  p o d w ó rzu  i o- 
g r  od z ie . U tr z y m a n ie  i  w y n a g ro d z e 
n ie  w ed łu g  t a r y fy .  Z g ła s z a ć  ślę w  
D y r e k c j i  S zk o ły  m ięd zy  god z . 8<— 12

K O R E S P O N D E N T K A  —  tłum aczka
pols/ko - n iem ieck a  p o szu k iw a n a  
p rze z  p ow a żn e  p o lsk ie  p r z e d s ię b io r 
s tw o  p rzem y s ło w e  w e  L w o w ie . P ra _  
c a  ty lk o  w  g od z in ach  p r zed p o łu d n io 
w ych . L is t y  dq Gar.. L w .  27273

S Z O F E R  do , c ię ż a ró w k i D ie s la  z n a 
ją c y  ję z y k  n iem ., m oże  s ię  zg ło s ić  o 
12— 2 god z. K ra a tz .  H o te l  E u ro p a . v

I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
p r z y jm ie  n a tych m ias t na  dobrych  
w aru nkach  za rob k ow ych  200 p ra cow 
n ik ó w  i p ra cow n ic zek  ró żn ego  w ieku 
P r z y ję c i  m a ją  m o ż liw o ś ć  do  k ró tk im  
p rzeszk o len iu  nabyć u nas p ra k ty k i i 
p ra co w a ć  w  o d p o w ied n im  zaw odz ie . 
Z g ło s ze n ia  p r z y jm u je  s ię  w  fh b ry ce  
p rzy  ul. M a rc in a  L 30- 3‘_40

U C Z N IA  do n źfak i p r z y jm ie  P r a c . 
P re c .-M e c h a n ic zn a  L w ó w , u l. Czar., 
n ie c k ie g o  S. 3607

S Z O F E R  -  m echan ik  i  H .  k la s4  —  
z  k ilk u le tn ią  p ra k tyk ą  poszu k iw an y . 
W a ru n k i p ła c y  do osob is tego  orno. 
w ie n ia . L is ty  G az. L w . 27190

A S A .  G L A S F A B R I K  S T R Y J ,  p oszu 
k u je  n a ty c h m ia s t  ś lu sa rzy . _ to k a rz y , 
s to la rzy , b la ch a rzy , m o n te ró w  g a zo 
w ych  e lek tryc zn ych  m o n te ró w  o ;a z . 
bę w a r to w n ic zą -  i  ro b o tn ik ó w . M ie 
s zk a n ie  fa b r y c z n e  i  kuchn ia  do d y 
s p o zy c ji. Z g ło s ze n ia  A S A .  Venkaur3- 
zen tra le . Lw ójw , K r ó le w s ka  9. 27515

W  B IU R Z E  o tr z y m a  b. k o r z y s tn ą  
p ra c ę  in te lig e n tn a  la t 17 26, b a rd zo
d o b rze  p re zen tu ją ca  s ię . Z g ł.  p rze z  
B iu r o  G łęboka  18. L  —  ty lko- d z iś  
od god z . ii— t -  v

P O S Z U K U J E M Y  do p ra c  n a  w y ja z d  
w s ze lk ie g o  ro d za ju  R Z E M IE Ś L N I 
K Ó W  i R O B O T N IK Ó W  n iekw ah iilk o  
w an ych . Z a p e w n ia  s ie  bez,p łatn ie  
u b ran ie , m ie s zk a n ie  i  d ob re  w y ż y 
w ie n ie  ja k  r ó w n ie ż  p ra cę  a k o ro o . 
w ą . Z g ło s z e n ia  p o jed yn cze  i g ru p o , 
w e :  F r ie d r ic h  H a u se r , L w ó w ,  u lica  
T A R N O W S K IE G O  n r  83. c od z ien n ie  
od  g o d z in y  2— 7. ' ____________“ 556

M A J S T R A  e je e ie lsk ie gp  i  6-c iu  c ie 
ś li,  m a js t r a  m u ra rs k ie g o  i 6-c ia  m u 
r a r z y  poszu ku jem y n a ty ch m ia s t na  
U lkjki W sch ód . W y s o k a  p łaca , p e ł
n e  w o js k o w e  w y ż y w ie n ie  i m ie s zk a 
n ie  b e zp ła tn e . P r z y d z ia ł  u b ran ia  i 
b ie l iz n y . L i3 ty  G az. L w ,  27469

P O T R Z E B N A  u czc iw a , zd ro w a  12 
lub 13 le tn ia  d z iew c zyn k a  do 19 m ie  
s ię can ego  d z ie ck a  za  poiine u trzym a  
n ie . L is t y  G a z . L w .  27451

M Ł O D A  c zy s ta  d z ie w c z y n a  z n a ją c a  
cośko lw iek  j .  n ie m ie c k i, d o  ła tw e j 
d om ow e j p ra c y  p r z y  bezd z ie tn e j n ie  
m iec lc ie j ro d z in ie , n a ty ch m ia s t P ° -  
a n ok iw an a . Z g ło s z e n ia  pod  a d res : 
L w ó w . ul. L is a  K u li  14, m . 1. r fesse

R O B O T N IC Y  do m a g a zy n u  z  d ob rą  
g a żą  i Z u za tzcm  do n ie m ie c k ie j f i r 
m y  n a ty ch m ia s t p o s zu k iw a n i. F t ir -  
ben - Zuck , L w ó w , P oLoek iego  58 a.

VnTMTECKIEfiO neźv  S Z Y B K O  v & -
fak t, T Y L K O :  G Ł Ę B O K A  18. P o .  
c ząbki, K o n w e rs a c ja .  M ło d z ie ż  i d o 
ro ś li.  W P IS Y  na S IE R P IE Ń  —  bez 
p r z e rw y  od  11— S, v

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K u rs y  K s ię  
g o w o śc i w  L u b lin ie ,  s k ry tk a  p o c z to 
w a  105, k s z ta łc ą  b u ch a lte ró w  i  ich  
p o m ocn ik ów  ,d la  p o trzeb  p rzem ys łu  
i  hand lu . K s ięg ow ość  w łosk a , a m e 
ry k a ń sk a  i p rzeb itk ow a . R a m o w y  
P la n  Kon it d la  hand lu  i p rz em y s łu  
N a u k a  d la  p oczą tk u ją cy ch  i z a a w a n  
sow an ych . In fo r m a c je  zn aczek  3 zł.

jn^ATmÓttO dokument 95 Portfe.
lern 19. 7. 1943 w  K in ie  P a r k ,  A u s 
w e is  w y d a n y  p rze z  G azow n ię  m ie j
ską n r  186 o ra z  z a św ia d c zen ie  Bau- 
d ien s tu  na  n a zw isk o  K ra m a szew sk i 
W ła d y s ła w ; p roszę ła sk a w ie  o za 
t r z y m a n ie  p ie n ię d z y  a  doku m en ty  
odesłać. L w o w  _ I£ lej>arów * u lica  
A k a c jo w a  21. 27200

Z A M IE N T Ę  cłwfi p o łco je  *  k u c h n ią ,"
ga z , w oda  i ś w ia t ło  n a  p o k ó j z  ku
ch n ią  z g a z e m  w  śródm ieśc iu , u lica  
Ł y c za k o w s k a  22, I .  p., m iea zk . 18.
------------ A.---------------
O D S T Ą P IĘ  3 p o k o je ,  ku ch n ię  ł a 
z ie n k ę  w ’ ś ród m ieśc iu , g a z  w  kam ie  
n ic y  za  zw ro tem  rem on tu . L is t y  do 
G az. L w .  n r  27411

WOLNE POSADY

P A N A .  k tó ry  d n ia  21. 7. na  p lacu  S T A R S Z E  so lid n e  p o ls k ie  m ałż.eń-
K ra k o w s k im  w y c ią g n ą ł m i p u la re s , s tw o , s tan ow isk o , saukfc d»w6ca po-

.ła s k a w ie  u p raszam  aby ze ch c ia ł cd - koi., ku ch n ię  k o m fo r t  bez m eb li —
dać doku m en ty  n a  a d r e s : Ż ó łk ie w -  d z ie ln ic a  po lska  z a r a z ,  p o ś red n ic tw o
ska  151, F ra n c is zk ą  Z iu ta . v  d o b rze  w y n a g ro d z i.  G az. L .  27447:

i  P t i S *  O ^ P O S Z U K l J j A ™ - 1  ? ^ A l E f i k N 0  D Z IE W C Z Y N ^ ®  F IR M A  K a r r a th e n  O l A .  G. posrau-
19. 6 1*43 »  o b r a n ą  !  I .  K o m . ,j . w ię lis .ie1 5k)źc! poko i u m cb lcw u

B U C H A L T E R  - b ila n s is ta  —  b ieg le  
m ó w ią cy  po n iem iecku  z  d łu go le tn ią  
p ra k tyk ą , szuka p ra cy  na  p a rę  g o 
d z in  d z ien n ie . Ł - a ^ a w e  o fe r ty  A dm . 
G az. L w , n r  27252

P R Z Y J M Ę  posadę p om ocn ik a  a p te 
k a rsk ie g o  ew en t. la b o ra n ta  w  ap tece 
na  p ro w in c ji.  O fe r t y  G az . L .  27082

P O L K A  in te ].,  sa m o tn a  g o s p o d y n i-  
ku ch arka , la t  41 z d o b rym i r e f  e r  en  
c ja m i o sk rom nych  w y m a g a n ia ch  —  
szu ka  p ra c y  ua p ro w in c j i  ,m oże  być 
zo  s p rzą ta n iem . G az. L w . 27562

i i -  6V ł f 43l  . a  ^ hrRanA i o  *1  ’hu jo  w ię k s z e j ilo ś c i poko i ign eb low a
U k r . P o l .  d n ia  17. 3. _194o n a  p iz c -  n ych, lub bea m eb li d la  u rzęd n ik ów
tr z y m a n ie  ze  s_ów  d z ie w c z y n k i n a . N je ro c6 w  j  P oaa ,ków . Z g ło s z e n ia  -
ż y w a  s ię  K r z y s la  W y s o c k a  Jat o t o -  L an K eg aasa x (R u to w s k ie g o ) H .  p .,

 .................  '  " "  "  p o k ó j 227. 27450

B U C H A L T E R  ze z n a jo m o ś c i*  n ie 
m ieck iego , poszoąkuje p ra c y . O fe r t y  
d o  G az. L w . n r  27344-.

IN T E L ,  ze zn a jo m o ś c ią  ję z y k a  n ie *  
m leck iego , poszu ku je  p o sa d y  jalco 
gospodyn i - k u ch arka  n a  w y ja zd . —  
L is ty -  do G az. L w . 27365-

S Z O F E R  z  p raw em  ja z d y  I I I .  M . po
Szulcu j  e posady na sarno chody c ięża 
ro w e  i o sob ow e  w1 m ie js cu  lub na 
w y ja z d . Li-sty G az . L w .  27350

P A N I  la t  30 In te l.,  s ym p a ty c zn a  ' —  
ład n a , z s f e r  tow a rzysk ich , s e p a ro 
w a n a  . szuka p ra cy  g o sp od yn i u sa 
m otn ych . L i s ł y  Gaz. T^T. 27353

O S O B A  in te l., la t 27, z n a ją c a  ję^yk  
p o lsk i i n iem ie ck i, z  ukończonym  
kursem  g o sp o d a rs tw a  d om ow ego  i 
d łu go le tn ią  p ra k tyk ą , poszu ku je  p o 
sa d y  g o sp od yn i w  n iem ieck im  dom u 
n a  p r o w in c j i .  Ł a s F a w e  l is t y  A d m in . 
G az. L w . n r  27219:

K IE R O W N IK  g o r z e ln i,  żo n a ty , 17 
la t p ra k tyk i, zd o ln y , św ia d e c tw a  b. 
dobre , p ra g n ie  zm ien ić  posadę od  1, 
8. h. r .  L i s t y  do G az. L w . 3569

■JLS.-O J L

S T E F A N I A  P A W  L A C Z E K  I O p o ży 
c z e n ie  „ F r y d e r y k a  i M a r i i "  proei
A U T O R .  D o G ar. L w . 274S1

3
D O C H O D Z Ą C Ą  m łod ą  d o  w s zy s tk ie 
g o  ; c a ło d z ien n y  w ik t. p r z y jm ę  za ra z  
G ro t tg e r a  10, m . 6. 27454

S A M O T N Ą  do z a ję c ia  s ię d om em  i 
de ieck iern  poszukuję. Z g ł .  K io s k  —  
Ł y c za k o w s k a , r ó g  H o ffm a n a . 27322

P O T R Z E B N E  od z a ra z  d w ie  n ie 
b rzy d k ie  p a n ien k i zn a ją c e  n iem ie ck i 
ję z y k  do ob s łu g i w  N ie rn  K a s y n ie  
O fe r t y  k ie ro w a ć  N ie m ie c k ie  K a syn o , 
ftfrłfldew. 27293I  u ---------
F R Y Z J E R  m ęsk i i  p ra k ty k a n t  po
tr z e b n i.  Z o f i i  11. 27237

P A N I  H . D . p ro s zon a  o  ła sk a w e  
p rzy b y c ie  ta m że  so b o ta  24. l ip c a  b r.

B A S IE Ń K O !  K och am  i tęsk n ię  L .  H .

U W A G A :  26084! C zek a m  n ied z ie la  
k o ło  M a tk i B o s k ie j 5 p op . R . S.

N A U K Ą □
K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —
w  p ro g ra m ie  licea ln ym , g im jia z ja l  
nym  (p rz ed m io ty  m a tem a tyczn o -p r '.y  
ro d n ic z e : m a tem atyka , f iz y k a ,  che
m ia . In fo rm a c je :  M g r . S. F e d ia i — 
W a rs za w a . Sm olna  34, m . 4. 2903

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,  
P r o f .  M  L ip iń s k i,  P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M , H . p ię t r o .  3148

ło  5 ; z a in te r e s o w a n i rodake. z g ło s zą  
s ię  d o  A d m . G az. L w . pod n r  27381.

Z G U B IO N O  p o r t fe l z d ok u m en tam i D, °  w y n a ję c ia  p o k ó j n ieu m eb low a n y
n a  n a zw is k o  A n n a  Sch ick , K o lo n ia  j^dn^J ^-or<j eckl'e8i0 '»
K r z y w c zy e k a . U c ie ch a  37. v  19, od  4— '7 . ________________ r

20. L I P C A  zgu b ion o  a lb o  skraetziono 
w y c ią g  z  m e try k i ś lubu , k a rtę  m e l
d u n k ow ą  z  A r b ę  i  tsa m  tu  i  z d ję c ia  
do ICennlkart n a  n a zw isk o  S te fa n ia  
•Magi<?rowsika. Z w ro t  za  w y n a g ro d z ę  
n iem , T o k a r z e w s k ie g o  26, d o zo rca .

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  n r  64 w  
t ra m w a ju  d n ia  15. 7. 1943 r. —  na  
n a z w is k o  G ib o ła  G a b r ie l w yd . p rze?  
B a t. R ez . 1. 2. 1943 r . K a s e rn e  X X I  
R ad zym in ak a  25. v

Z N A L A Z C Ę  m o jn g o  p o r t fe lu  u tra co
n egó  w  p o n ied z ia łek  ra n o  n a  D w o r 
cu lw ow sk im , u p ra sza m  u s iln ie  ® 
b e zw a ru n k o w y  z w ro t  w s zy s tk ich  d o 
k u m en tów  i p a p ie ró w  z a t r z y m a 
n iem  g o tó w k i l is tem  po leconym  pod 
a c re s o m  I, K . L w ó w , u l. Z a d w ó - 
r& ańska 18, m . 7. v

Z G U B IO N O  d n ia  17. b . m . w  d r o 
d ze  z G a b r ie ló w k i do B rzu ch ow ic  :— 
p o r t fe l  z  d ok u m en tam i. Aus^weis w y  
s ta w io n y  p rze z  R z e źn ię  M ie js g ą  •—  
pafyzport, le g ity m a c ję  r o w e r o w ą  w y 
d a n ą  p rze z  D y rek c ję  P o l i c j i  w a zy s t . 
ko n a  n a zw isk o  M e ln y k  D y m it r  o ra z  
A u s w e is  w y d a n y  p rze z  R z e źn ię  M ie j  
ską na  n a zw isk o  M e ln y k  A n n a .  —  
U c z c iw e g o  zn a la zc ę  p ro s zę  o  z w ro t  
d ok u m en tów  za  w y n a g ro d z e n ie m  —  
pod  a d resem  H o łó w k i 20, m . 2 b. ▼

Z G U B IO N O  16. 7. P e rs o n en a u sw e i*
831 B ah n h o tek aśse  S tan is lau , K a z i 
m ie r a  B iliń s k a  i k a rtk i ż y w n o śc io 
w o :  B il iń s k a  K a z im ie ra , J a n in a  —  
Zd.ziśCaw, S tan isław -ów . T a rn o w s k ie ,  
g o  59 a. Z n a la z c ę  w y n a g ro d zę . v

Z G U B IO N O  A u s w e is  n r  9 B  111/141 
w y s ta w io n y  d n ia  15. 8. 1942 na  n a 
zw isk o  K o w a l E u gen iu sz . M eden ice , 
p rz e z  f irm ę  K a rp a th e n  O l.  A .  G. —  
B p tr  iebs iiisp ek  t io n  St-ryj —  B oh r- 
b e tr ie b  o p a ry . ▼

S K R A D Z IO N O  d n ia  21. 7. p o r t fe l  , 
w r a z  z d ok u m en tam i i  g o tó w k ą  —  
A u s w e is  “w yd a n y  p rze z  fa b ry k ę  k o n 
serw , le g it y m a c ję  z  B au d len stu , kar 
tę  o d ro c ze n i*  z  A rb e its a m tu , pa- 
s zp o rt s o w ie c k i ' i z d ję c ia  do k a r ty
ro zp o zn a w c z e j ; zn a la zc ę  p ro s z ę  o
ła sk a w y  z w ro t  d ok u m en tów  za  w y 
n a g ro d z e n ie m : A d a m  M aślu k . L w ó w  
Z n ie s ien ie  ul. M ich . G n o iń sk iego  16

S K R A D Z IO N O  m e try k ę  u rod zen ia . 
(6 . I .  1919 w  B ie ź d z ie d z y ),  ś w ia d e c 
tw o  u k oń czen ia  gim naziu/m  n o w ego  
typu  r. 1937, p ó łro c zn e  św ia d ec tw o  
t r z e c ie g o  kursu  L ic eu m  p ed a g o g ic z 
n ego  w e L w o w ie  n a  , n a zw isk o  —  
M ic h a lik  W a n d a . v

D N I A  21. 7. oko ło  w p ó ł do 4 -te j p o  
p o łu dn iu , Z G U B IO N O  na  prze& trzen i 
m ie d z y  o s ta tn im  p r z y s ta n k i om  8 -ki 
(B o g d a n ó w k a ) a  fa b ry k ą  K oseck ie- 
g o .  s za rą  k op e rtę  Z  W Y W O Ł A N Ą  
R O L K Ą  F O T O G R A F IC Z N Ą .  N a  k o 
perc ie ' napiis . D eczk o  3 ,5X 4  5“  —  
Z W R O T  Z A  S O W IT Y M  W Y N A G R O  
D Z E N IE M , sk lep  H a u sh a lts a r t ik e l, 
W ien e rs tra s s e  68. 2744£

S K R A D Z IO N O  20. 7. w  tra m w a ju  
p o r t fe l  z  A u sw e is em  w yd a n ym  prz^z. 
H a u p tg ru p p e  G ęw e rb lięh e  W ir ts c h a ft  
n. Vei*kehr na  n a zw isk o  S k a liń sk i 
rJ 'adeusz. U p ra s za  się  o p od rzu cen ie  
A u s w e is  u. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is . d ow ód  oso 
b is ty  na  n a zw isk o  Z a le sk a  M a r ia  i 
m e try k ę  u rod zen ia  o ra z  dokum ent 
a ry jsk o ś c i na  n a zw isk o  Za leska  M a 
r ia  aam ążna H a w ry lu k . v .

W IA D O M A  m i p a n i, k tó r a  d u ia  20.
b. m . p r z y w ła s z c z y ła , . uobie m o ją  to 
rebkę z  dolcumen ta m  i . p ro s zo n a  je s t
0 z w ró c e n ie  m i p r z y n ą jm in ie j doku
m en tów . bo  w  przeci-wrnym ra z ie  
zm u szo n a . będę zv/rócić s ię  do n ie j  
p rz e z  P o l ic ję .  Z a le sk a  M a r ia  u lica  
G ł-b ok a  12. -27379

D N IA  10. 7. b . * r .  n a  ui. S łow ack ie -
1 g o  s k ra d z io n o  • to reb k ę  z  p ie n ią d z m i

1 n a s tęp u ją cem l d o k u m en ta m i: pasz 
p o rt s o w ie ck i w y d a n y  w e  L w o w ie  
n a  n a zw isk o  K a n a s  Joa n n a . A u s 
w e is  n r  808 w yd a n y  p rze z  T reu h a n d  
G rundst. Y e rw a lit .  na  n a zw isk o  —  
S ro c zy ń sk a  Jb an n a  i  le g it y m a c ję  
U b e z p ie c z a !n i S p o łec zn e j n r  1435.692 
n a  n a zw is k o  S ro czyń sk i Z d z is ła w . 
D ok u m en ty  p ow yższe  u n iew a żn ia m . 
P a n a  z ło d z ie ja  p ro s z ę  o z w ro t  za  
w y n a g ro d z e n ie m . v

Z G U B IO N O  p o r t fe l.  —  w y p e łn io n y  
b la n k ie t  za m e ld o w a n ia  p o l ic y jn e g o ,  

, p o k w ito w a ń  i e  z U rzęd u  d z ie ln ic o w e 
go. o  oddan iu  d oku m en tów , dekret- z 
U b e z p ie c z a ł n i Społ. w e  L w ó w ie ,  le 
g i t y m a c ję  z  K om ite tu  U k ra iń s k ie g o , 
ka rtę  żyw n o śc io w ą , w s zy s tk o  n a  n a 
z w isk o  G a b r ie l Z a jąc , z a m ie s zk . w e 
L w o w ie  ul. P o lo w a  B o c zn a  14. v

Z G U B IO N O  A u s w e is  p ra cy  n a  n a 
zw is k o  Snpalec Ig n a c y  w yd a n y  p rże z  
w a rs z ta t  'm ech a n ic zn y  —  S ta n is ła w  
B yd z  —  p o tw ie rd zo n y  p rze z  H an d - 
w e rk g ru p p e . \ v

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  n a  n a zw isk o  
K u ś n ie rz  W iik to r ia  w y d a n y  p rze z  
D y re k c ję  t r a m w a jo w ą  o ra z  k a r t o t e 
kę n a  k a r tk i ż yw n ośc iow e . v

Z G U B IO N O  d n ia  19. l ip c a  p o r t fe l  z  
d oku m en tam i osob istym i n a  n a zw i_  
sko W ło d z im ie r z  T e r le c k i n r  A u ś -  
wei.au R . S. K . 464 o r a z  A u s w e is  
z la b o ra to r iu m  , ,P a la d in “ . U c zc iw e  
g o  zn a la zc ę  p roszę  o z w ro t  dokirm en 
tó w  na a d re s : L ew  andówfka, Ś m igo- 
w a  27, za  w y n a g ro d ze n ie m . 27358

P O K Ó J  z  u żyw a n iem  kuchn i o k o lic a
,,Z ie lon ego  ok a “  dó w y n a ję c ia ,  u l ic a
22 S ty c zn ia  53, m . 3 v

P O K Ó J  u m yb lo w a n y  do  w y n a ję c ia
d la  sa m o tn ego  pan a  n a  s tan ow isk u  
w  o k o lic y  L is to p a d y . L is t y  A d m in . 
Gaz. L w .  n r  27364:

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  z k u ch n ią  z  m€ 
M a m i. ja k o  g łó w n y  lo k a to r ,  d z ie ln i 
ca  o b o ję tn a . D o b r z e  z a p ła c ę ; pośre 
d n ic tw o  w y n a g ro d z ę  Gaz. L w .  Ż7366.

R O Z M A I T E

K-A l  2
N O W O C Z E S N Ą  D E S Y N F Ę K C J Ę  lo 
k a li p rz ep ro w a d za  so lidn ie  firm a — 
,,A Z O T ” , L w ó w , p l. D om in ikańsk i 1,
te le fon  260_84. 3572

G A R S O N IE R Ę  lub p ok o ju  z p e łn ym  
k o m fo r te m  poszuku je d r  p ra w  m a to -  
r la n ie  n ie z a l.  Ga®. L w .  27426

O D N A J M Ę  p o k ó j. G ło w iń s k ie g o  2 3 ; 
I I .  p .. m ieszk . D>. ▼

Z A  d w a  polcoje  lub je d en  w ięk s zy  
z  k u ch n ią  d ob rze  w y n a g ro d z ę  ( z w r ó 
cę  k oszt re m o n tu ), ś ródm ieśc ie . Ł y 
czak ów . W ia d o m o ś ć  ul. C ło w a  d w a  
u dozo rcy . 27311

3 S T U D E N T K I  poszuku ją  u m eb low a 
n e g o  p ok o ju  z  gazem . P lą c ą  każdą 
cenę. L is t y  G az. L w . 27236

P O S Z U K U J Ę  p o k o ju  u m eb lo w a n ego  
ew en t. w s p ó ln e  p o m ieszc zen ie  p rzy  
s a m o tn e j L i s t y  Gaz. L w . 27233

P O S Z U K U J Ę  1— 2 po-koi n ieu m eb lo - 
w an ych  z u ż y w a ln o ś c ią  gazu . L isty , 
do G az. L w .  27231

P O S Z U K U J Ę  poko ju  k a w a le rsk ie g o  
juneb Iow a  n iem , n a jch ę tn ie j p r z y  

r od z in ie . L is t y  Gaz. L w .  2729S

T R Z  Y P  O K O J  O W E  kom  fo r to  
szk an ie  w  o k o lic y  Z ie lo n e j*  zam ien ię  
za  3— 5 p o k o jo w e  w  in n e j d z ie ln ic y  
L is ty  do Gaz. L w . 27015

P O S Z U K U J Ę  poko ju  u m eb low an ego  
z  u życ iem  gazu . w e jś c ie  z przed  
poko ju  o k o lic a  g ó r n a  G ródecka  i 
b oczn e  L w ow sk ieoh  D ziec i. K ę t r z y ń 
sk iego . L is ty  S zep tyck ich  ‘42. m . 5

P O S Z U K U J Ę  2 pokoi z  ku ch n ią  —  
Z p rzedpoko jem , k o m fo i’t o w e  e w e jit . 
p ó łk o m fo r t  w  o k o lic y  Ł y c z a k o w a  —  
lub Zadw órzań isk ie j, n a jc h ę tn ie j  dom  
w  o g ro d z ie . Z w ró c ę  koszty  rem on tu , 
c z y ' i n n e  w y n a g ro d z e n ie .  Ł a s lu iw e  
zg ło s zen ia  l is to w n e  na a d re s : —  
K rau ftsow a  E  G łęboka 14. 3 p ię t r o ,  
m ie s z k a n ie  54. 27327

P O S Ż U K U J E  s ię  p oko ju  m o ż l iw ie  
z  k la tk i d la  p rz y je zd n e g o  u rzęd n ik a  
n a  d w a  d n i w ty g o d n iu  p r z y  aym pa 
ty c zn e j .p o lsk ie j r o d z in ie .  —  Z ap ła c i 
w ed le  u m ow y. G az . L w . 27150

P O S Z U K U J Ę  . d w u . lub  ̂  tr z y p o k o jo w e  
m ies zk a n ia , p o lska  d z ie ln ic a . K o  
»7 ta  zw ró c ę . G a z . L w .  27175

P O S Z U K U J Ę  2 p ok o i z kuchn ią , ła 
z ien ką  ew . g a z . K o s z ty  zw ró c ę . W ia 
dom ość^, te le f. 102— 90. 27320

N IE M IE C K I  u rzęd n ik  p o c z to w y  po- 
s zu k ju je  u m eb low a n ego  pok o ju  *  
ga zem , ła z ie n k ą  n a  I  lub  I I  p ię trze  
B b a lkon om  w  pob liżu  D w orca  G łów  
n ego . Z g ło s z e n ia  l is to w n e ' D it tm a r  
F r l t z ,  Y e r la d e s te lle  L e m b e rg  2 —  
Paatam fc. 27 456

c MAŁŻEŃSTWA

F  A l i  B Y
w sze lk ich  k o lo ró w  p ie rw s zo rzę 

d n e j ja k o ś c i 

T A L K  T E C H N IC Z N Y ,  —  KTT 
w  k ilk u  ga tu n kach . N A T R IU M  
B IS U L F A T .  —  C en y  n isk ie .

„SAMASF* -  Krakftffi
Z ie lo n a  10, te le fo n  114— 32. 3553

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęb ok a  13

S T O M A T O L O G  „  d en tys ta  D r  S te fa n  
D m och ow sk i, L w ó w , S ykstu ska  35,

■ p o w ró c ił i p r z y jm u ją  od  9-12 i 8-6. 
W  sobotę po  po łu dn iu  i  w  n ied z ie lę  
n ie  p r z y jm u je .  27270

K O N C . B IU R O  D r. E . G riega . S y
kstuska 14, T te l. 276-26. w y k o n u je : 
T łu m aczen ia , p rzep isyw an ia  na M A * 
S Z Y N IE , P O D A N IA  —  w s ze lk ie  p ra
ce  p ra w n ic ze , n au kow o-tech n iczn e .

P R Z E P R O W A D Z K I ,  P R Z E W Ó Z  K A S  
P I A N I N ,  F O R T E P IA N Ó W  —  o r a z  
zw ó zk a  w a g o n ó w , w yk o n u je  M ich a ł 
K o s ty rk a  —  Z A D W Ó R Z A Ń S K A  4 —  
m ieszk . 1. T e le fo n  271-65 26569

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na  P O 
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o r t r e ty  w y  
kon u je  n a jta n ie j  szybko —  p iękn ie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F II ,  —  L w ó w , Z y b lik iew ic za  21.

K O S Z T O R Y S Y  —  rach u n k i —  o fe r ty  
w  języku , po lsk im  lub n ipm ieo lc im  —  
p o m ia ry  i p la n y  w y k o n u ję  szybko. —  
Ł y c za k o w sk ą  7 m . 15 I I  p . od 2-5.

K R O J E  G O T O W E , P R Z E G L Ą D  MÓD, 
G R U N W A L D Z K A  7/11. 3256

P R Z E P IS Y W A N IE  nm M A S Z Y N IE
dok u m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j. T Ł U M A C Z E N iA ,  P O D A N IA  —  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ów , życ lo  
r y s y , l is ty  —  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O , T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (o b o k  N o t a r ia tu )

L E G A L IZ A C J Ę  o d p isó w  M E T R Y K  
d ok on u je  je d yn y  zap rzys . p rz e z  Sąd 
N ie m ie c k i T Ł U M A C Z  d la  jęz. Ł A 
C IŃ S K IE G O , L w ó w , B R A J E R O W - 
S K A  (M a lzga sse ) 10 I .  p. T e l.  108-65

A D W O K A T  kon systorsk i w  sp ra 
w a ch  ro zw o d o w y c h  M . B a h ry n iw s k y j 
u l. D a b cza ń sk ie j 7 m . 4 (b o c zn a  O s
so liń s k ic h ) g . 3-9 i 16-18 te l .  263-46

P R Z Y J M U J Ę  r o b o ty  tok a rsk o  - m e 
c h a n ic zn e . Z  arna r s tyn ow sk a  n r  20 : 
I I .  p._ miesyjk. 15. T

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  

W a rs za w a , u lica  P ie r a e k le g o  t7
w y s y ła  z a  za lic z e n ie m  w sze lk i 
sp rzę t w ę d k a rs k i:  w ęd z iska , ż y ł
ki, haczyk i, k o łow ro tk i, błystk i, 
s ie c i. N a j le p s z a  jakość . N a jn i ż 
sze ceny. 2987

1) W I L L A  M U R O W A N A ,  kom 
fo r t o w a ,  ośm  i op ok o  j  o-wa t r * y -  
m o r g o w y  8ad, p r z y  pa rku ,

2 ) P A R C E L A  B U D O W L A N A  —  
600 są żn i, cen tru m  L w o w a , — 1 
b lis k o  ryn k u  —  o k a z y jn ie  do 
s p rzed a n ia .

W iad om ość : L w ó w , H au p ts trasse
(P i łs u d s k ie g o ) 21 m . 2 ( I  p .)

P R Z E M Y S Ł O W IE C  za m ożn y  la t  50,
d ob rze  p r e z e n tu ją c y  się, p o zn a  łne” 
dną  in te l. lecz  n ap raw d ę  ła d n ą  paA ' 
n ę  lub sam otn ą  w d o w ę  w  celu  m a^ * 
P o w a ż n e  n ie a n o n im o w e  lia ty  A d flk  
G az. L w .  n r  27180

P A N N A  la t  26, p r z y s to jn a , średn i*
w y k s z ta łc en ie , na  p osad z ie , pozn* 
p an a  duchow o w a r to ś c io w e g o  w  
lu  m a tr . —  P ie rw s z e ń s tw o  panowi® 
z  w y żs zy m  w y k s z ta łc a n iem . F ow ft ' 
żn e  l is ty  z  f o t o g r a f ią  i a d resem  
k ie ro w a ć  do G az. L w . 27154

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n k a r te )  le g a liz a c ję  doku m en tów  
i  w y p e łn ie n ie  d ru k ów  s zyb k o  i ta n io  
z a ła tw ia  K on c. b iu ro  podań i t łu m a 
czeń  D ra  E . G r ie g a  L w ó w , S ykstu 
ska 14, I .  P ., T e l .  276— 26. 3233

J E S T E M  w d ow ą , chcę w y jś ć  zam ąż. 
Z g ło s ić  s ię :  S ta ro zn ie s ień sk a  n r  97.

N I E Z A L E Ż N A ,  za rad n a , m łod a , —
p rz y s to jn a  in te l ig e n tn a ,  o c ie m n ia ł*  
p o zn a  k a w a le ra  lub w d o w ca  n ie  ko 
n ie c zn ie  s y tu o w a n eg o  lecz  w y k s z ta ł
con ego , in te l. P o la k a , ro m a n tyk a , o 
g łę b o k ie j s z la c h e tn e j du szy , p o w a ż 
n ie - m yś lą cego  o dob rym  ch a ra k te rz e  
od 25 do  40 la t w  celu  m a tr .  L is ty  
do G a z . L w . n r  27097

S E P A R O W A N A  b lo n d y n k a , z g ra b n a ,
e le gan ck a , m a te r ia ln ie  n ie za le żn a , 
p o zn a  e le g a n ck ie g o  w y b itn ie  p r z y 
s to jn e g o  w  celu  m a tr . L i s t y  A d m : 
G az. L w .  n r  27215;

K T Ó R A  z  p a ń  n a p ra w d ę  m iła ,  p ow a
ż n ie  m yś lącą , o  sz lach e tn ym  sorcu  i 
p ra w y m  ch a ra k te rz e , ziechce pozn ać 
w dow ca ' lą t 50 o podobnych  w a lo 
rach . C e] m a tr . A n o n im y  ,koaz. L i_  
sty  G az. L w . 27272:

Z A  p iękn em  ducha c ichą p r z y s ta n ią
tęskn i p ię ćd z ie s ię c io le tn ia . C e l m a tr . 
L is t y  d o  G az . L w 1. 3568:

W Y T W O R N A  ja s n o  b lon d yn a  21- 
le ln ia . o n ie sp o tyk a n ie  z g ra b n y c h  
n ogach  i ła d n e j bu z i, —  poszu ku je  
w y tw o r n e g o  p a n a  n a  w y so k im  s ta 
n ow isk u , f in a n s o w o  n ie z a le żn e g o . 
C el m a tr .  L is t y  do  G az. L w .  3570

C H C E S Z  d ob rze  o ż e n ić  s ię , w y jś ć  
za m a ż , s zc zęśc ie  o s ię gn ą ć , n a d e ś li j  
s w o ją  f o t o g r a f i i ,  p o d a j da tę urodzę 
n ia , dan e o  s o b ie  o ra z  s w o je  ż y c z e 
n ia . A d re so w a ć  .S tu d io "  W a rs z a w a  
C  1, S k rzyn k ą  p o cz to w a  322. 3558

K T Ó R Y  z w eso łych  e le gan ck ich  p a 
n ó w  ro zw ese li m n ie . jes tem  e le ga n c 
ką. p r z y s to jn ą  i m a te r ia ln ie  n ie z a 
le żn a , m am  la t  30, ce l m a tr . L is t y  
A d m . G az . -Lw . 27216:

W D O W A  la t  45, p o zn a  p an a  od  5® 
do 55 sz la ch e tn ego , n ie  b ied n ego  
c e l m a tr . G az. L w .  27410:
.—nr " -IM Ii.a.-I.ai—I.I - ..... .. . ■ .„..liii, u I —- III nmM
S E P A R O W A N Y  la t  40 n ie  % w ł* ' 
s n c j i w in y .  m a js te r  p o w a żn e j fiomtf 
w e  L w o w ie ,  p odobno  p rz y s to jn y , d* 
b rego  ch arak teru , p o s ia d a  ła d n e  2. 
p o k o jo w e  m ies zk an ie , p o zn a  pan>4 
b ied n ą  lecz  b ezw zg lęd n ie  uczciwą* 
ła d n ie  rep re zen tu ją cą  s ię  o  dobry*® 
sercu  do la t  35, ża d n eg o  stanu p i*  
w yk lu czam . C el m a tr .  L is ty  ła s k i '  
w ie  w ra z  z  f o t o g r a f i ą  za  z w ro t  r< ' 
eizę g łow om  h on oru  d o  A d m in js t* ’ 
G az. L w .  n r  27380:

N I E W I A S T A  la t  36, sam otna , dob*® 
g o  s e rca  i ch arak teru , n a  posadzi®* 
z  w ła sn ym  m ie s zk a n iem  szuka to**® 
jw yazą  ży c ia  w d o w ca  lub kaw a ler®  
ze s fe r  rzem ieś ln ic zych  od  40—-53 
la t  w  celu  m a tr . G a z . L w . 27371:

S A M O T N A  s ta rs za  p a n i,  b iedn a  *"
k w ła s n y m  m ies zk a n iem , p o w a ż n i  
m yś lą ca , p ra g n ie  p o zn a ć  poważne#® 
p a n a  z  d ob rym  ch a ra k te rem  *do 1. 6* 
ce l m a tr . L i s t y  p e łn o a d re so w e  Adn*« 
G az. L w .  n r  27383:

B L O N D Y N K A  ładn a , gospodarn a
n ie  d z is ie js zy ch  zasad , za m czn a  
zn a  w  celu  m a tr . p a n a  m iłeg o , d®' 
b re g o  z  u n iw e ry s te ck im  w ykszta łcę* 
niem-. n a jc h ę tn ie j le k a r z a  lub in * 'f ' 
n ie r a  do la t  50_ciu. L is t y  now ażo* 
n ie a n o n im o w e  G az. L w .  27355:

W D O W A  p o  p r z em y s ło w cu , dóbr** 
p re z e n tu ją c a  s ię , p o szu k u je  to w a r* *  
sza  ż y c ia  n a jc h ę tn ie j  p rz em y s ło w e * ' 
ce l m a tr .  P o w a ż n e  z g ło s z e n ia  ni®' 
a n o n im o w e  do , Gaz. L w . 27356

i Z A G I N I E N I
Z A G I N A Ł  K A Z IM IE R Z  B IE L E C ^ 1
urodź, d n ia  21. 12. 1912. b u c h a l i  
f i r m y  B e ta u w e rg  u l. S try js k a  Tp* 
w e rem  w y je c h a ł 11. lip ca  do C zyży ' 
k o w a  i w  p o w ro tn e j d ro d ze  rn ięd^  
g od z . 1 a 2 w  p o łu d n ie  z a g in ą ł 
je s t  on  b lon dyn em  ja s n y m , średni®' 
go  w zros tu , szczup ły , tw a r z  pociąg*^ 
k ró tk ie  w ąsy . o czy  n ieb iesk ie , ub iĄ ' 
n y  w  g ra n a to w e  pum py (k ie s z e i ) ’ * 
z  z a m k a m i b ły s k .),  m a ry n a rk ę  
lo n ą  p rzy b ru d zo n ą , koszu lę  g ra n e j 
to w ą  sp o rtow ą , p łó c ien n e  ja s n e  P°  
b u c ik i w ia t r ó w k i sk a rp e tk i poP*®] 
lu te ;  na  ręce  m ia ł zega rek , obrft®^ 
kę i p ie rś c io n ek  w  k s z ta łc ie  se:'^® 
b e z  oczka , p rzy  sob ie  lć g it .  ro w e r®* 
w ą , A u s w e is  z B e ta u w e rg  i inn® 
kument.y o ra z  800^ z ł . ; sport, ro w e f' 
b a lo n y , r a m y  la k ie ro w a n e  na  bia»® 
r a f y  cze rw on e , d o c ze p io n y  cza rj1'  
b a g a żn ik . K to b y  w ie d z ia ł  cośkolw i® 
o ta k ie j  o sob ie , p ro s zę  dać znać 0®' 
ty ch m ia s t  z ro zp a c zo n e j żon ie  Hd®'’ 
n ie  B ia łe c k ie j ,  T om ick iego  19, 
c zk a n ie  3, L w ó w .  2765

R edakc ja  .p rzy jm u je  od godz. 1Ó-—^  
R ęk op isów  n ie  zw ra ca m y  —  Te1cf®j 
n y : S ek re ta r ia tu  202 28. —
105-21. D z ia łu  o g ło s zeń  200 06. -  
te rm in o w y  druk o g ło s zeń  w y d a w *1*  ̂
tw o  n ic  od pow iada . D ruk ,G d*OlJ 
L w o w s k ie j '*  L w ó w ,  u lic a  S o k o l*  *


